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Lai	ka	pe	rio	dā,	kad	ie	dzī	vo	tā	ju	ie	nā	ku	mi	
strau	ji	 sa	ma	zi	nās,	 pie	aug	 to	 per	so	nu	 skaits,	
ku	ras	vēr	šas	pēc	ma	te	riā	lās	pa	lī	dzī	bas	paš	val-
dī	bā.	Ša	jā	grū	ta	jā	lai	kā	paš	val	dī	bas	prio	ri	tā	te,	
ie	vē	ro	jot	nor	ma	tī	vo	ak	tu	pra	sī	bas,	 ir	sa	gla	bāt	
pa	lī	dzī	bu	trū	cī	ga	jiem	un	maz	nod	ro	ši	nā	ta	jiem	Sa-
las	pils	ie	dzī	vo	tā	jiem.	Šis	raksts	ta	pis,	lai	in	for	mē-
tu	ie	dzī	vo	tā	jus	par	vi	ņu	tie	sī	bām,	pie	nā	ku	miem	
un	ie	ro	be	žo	ju	miem	sa	ņemt	paš	val	dī	bas	so	ciā	lo	
pa	lī	dzī	bu,	 lai	uz	la	bo	tu	sav	star	pē	jo	 iz	prat	ni	un	
sa	dar	bī	bu,	lai	tik	tu	ie	vē	ro	ti	nor	ma	tī	vie	ak	ti,	paš-
val	dī	bas	bu	džets	ne	tik	tu	pa	kļauts	ris	kam	un	lai	
ne	tik	tu	pie	ņem	ti	pret	tie	sis	ki	lē	mu	mi.

In	for	mē	jot	 jūs	 par	 paš	val	dī	bas	 pa-
balstiem,	ne	kad	ne	es	mu	uz	svē	ru	si,	ka	ie	dzī	vo-
tā	ju	pie	nā	kums	ir	sniegt	pa	tie	su	in	for	mā	ci	ju,	tas	
šķi	tis	paš	sap	ro	ta	mi.	Tā	kā	pie	aug	to	ga	dī	ju	mu	
skaits,	kad,	pār	bau	dot	in	for	mā	ci	ju	Valsts	da	tu	
re	ģis	tros,	 at	klā	jas,	 ka	da	žos	ga	dī	ju	mos	paš-
val	dī	ba	 tiek	mal	di	nā	ta,	acīm	re	dzot	 ir	pie	nā	cis	
laiks	 to	 da	rīt.	 Tie	sī	bas	 sa	ņemt	 so	ciā	lās	 pa	lī-
dzī	bas	pa	bal	stus,	 pa	bal	stu	 vei	dus,	 ap	mē	rus,	
pie	šķir	ša	nas	 kār	tī	bu	un	per	so	nu	 lo	ku,	 ku	rām	
ir	 tie	sī	bas	 sa	ņemt	 šos	pa	bal	stus,	 no	sa	ka	 LR	
So	ciā	lo	 pa	kal	po	ju	mu	un	 so	ciā	lās	 pa	lī	dzī	bas	
li	kums,	Mi	nis	tru	ka	bi	ne	ta	21.04.2008.	no	tei	ku	mi	
Nr.288	“So	ciā	lo	pa	kal	po	ju	mu	un	so	ciā	lās	pa	lī-
dzī	bas	sa	ņem	ša	nas	kār	tī	ba”,	Mi	nis	tru	ka	bi	ne	ta	
03.03.2009.	 no	tei	ku	mi	Nr.214	 “No	tei	ku	mi	par	
ģi	me	nes	vai	at	se	viš	ķi	dzī	vo	jo	šas	per	so	nas	at	zī-
ša	nu	par	trū	cī	gu”,	Sa	las	pils	no	va	da	paš	val	dī	bas	
23.04.2008.	no	tei	ku	mi	Nr.16/2008	“Paš	val	dī	bas	
so	ciā	lās	pa	lī	dzī	bas	pa	bal	sti	Sa	las	pils	no	va	da	
ie	dzī	vo	tā	jiem”.

LR	So	ciā	lo	 pa	kal	po	ju	mu	 un	 so	ciā	lās	
pa	lī	dzī	bas	li	ku	ma	1.	pan	tā	no	teikts,	ka	so	ciā	lā	
pa	lī	dzī	ba	ir	nau	das	vai	man	tisks	pa	balsts,	ku	ra	
pie	šķir	ša	na	bal	stās	 uz	ma	te	riā	lo	 re	sur	su	 no-
vēr	tē	ša	nu	per	so	nām	(ģi	me	nēm),	ku	rām	trūkst	
lī	dzek	ļu	pa	mat	va	ja	dzī	bu	ap	mie	ri	nā	ša	nai.	Sa	vu-
kārt	5.pan	tā	teikts,	ka	klien	tam	sniedz	so	ciā	lo	
pa	lī	dzī	bu,	pa	ma	to	jo	ties	uz	vi	ņa	ma	te	riā	lo	re	sur-
su	–	ie	nā	ku	mu	un	īpa	šu	mu	no	vēr	tē	ju	mu.

Gri	bu	in	for	mēt,	ka	So	ciā	lo	pa	kal	po	ju	mu	
un	so	ciā	lās	pa	lī	dzī	bas	li	kums	no	sa	ka	šā	dus	so-
ciā	lās	pa	lī	dzī	bas	pa	bal	stus,	ku	rus	pie	šķir	iz	vēr-
tē	jot	ie	nā	ku	mus,	īpa	šu	mus:	pa	balsts	ga	ran	tē	tā	
mi	ni	mā	lā	 lī	me	ņa	no	dro	ši	nā	ša	nai	 un	dzī	vok	ļa	
pa	balsts,	ku	rus	iz	mak	sā	no	paš	val	dī	bas	bu	dže-
ta.	Sa	las	pils	paš	val	dī	bās	ir	no	teik	ti	šā	di	so	ciā-
lās	pa	lī	dzī	bas	pa	bal	sti,	ku	rus	pie	šķir	iz	vēr	tē	jot	
ie	nā	ku	mus	un	īpa	šu	mus:	pa	balsts	ģi	me	nei	ar	
bēr	niem,	pa	balsts	ve	se	lī	bas	ap	rū	pei	un	re	ha	bi-
li	tā	ci	jai,	dzī	vok	ļa	pa	balsts.	Kār	tī	bu,	kā	dā	pie	šķir	
trū	cī	gas	ģi	me	nes	 (per	so	nas)	sta	tu	su,	no	sa	ka	
Mi	nis	tru	ka	bi	ne	ta	03.03.2009.	no	tei	ku	mi	Nr.214	
“No	tei	ku	mi	par	ģi	me	nes	vai	at	se	viš	ķi	dzī	vo	jo-
šas	per	so	nas	at	zī	ša	nu	par	trū	cī	gu”.	No	tei	ku	mi	
no	sa	ka,	ka	ģi	me	nes	(per	so	nas)	at	zīs	ta	mas	par	
trū	cī	gu,	ja	tās	ie	nā	ku	mi	uz	kat	ru	ģi	me	nes	lo	cek	li	
pē	dē	jo	trīs	mē	ne	šu	lai	kā	ne	pār	sniedz	50%	no	
at	tie	cī	gā	ga	da	1.	jan	vā	rī	spē	kā	eso	šās	mi	ni	mā-
lās	dar	ba	al	gas	val	stī	un,	ja:
·	 tai	 ne	pie	der	 nau	das	 lī	dzek	ļu	 uz	krā	ju	mi	 un	
vērts	pa	pī	ri	 (par	 nau	das	 uz	krā	ju	miem	 nav	
uz	ska	tā	mi	 nau	das	 lī	dzek	ļu	 uz	krā	ju	mi,	 kas	
ir	ma	zā	ki	par	at	tie	cī	gā	ga	da	1.jan	vā	rī	spē	kā	
eso	šo	mi	ni	mā	lo	mē	ne	ša	dar	ba	al	gu);

·	 tai	nav	pa	rād	sais	tī	bu,	kā	arī	tā	nav	iz	de	vu	si	aiz-
de	vu	mus	(par	pa	rād	sais	tī	bām	nav	uz	ska	tā	mi	
stu	di	ju	un	stu	dē	jo	šo	kre	dī	ti	un	kre	dī	ti	māj	ok	ļa	
pie	lā	go	ša	nai	in	va	lī	diem,	pa	rāds	par	dzī	vok	ļa	
īri,	ap	saim	nie	ko	ša	nas	iz	de	vu	miem	un	ko	mu-
nā	la	jiem	pa	kal	po	ju	miem,	kā	arī	pa	rāds	par	
pa	cien	ta	ie	mak	su	vai	pa	cien	ta	līdz	mak	sā	ju-
mu,	sa	ņe	mot	no	valsts	bu	dže	ta	ap	mak	sā	tos	
ve	se	lī	bas	ap	rū	pes	pa	kal	po	ju	mus);

·	 tai	ne	pie	der	īpa	šums,	ku	ru	var	iz	man	tot	ie	nā-
ku	mu	gū	ša	nai;	par	īpa	šu	mu	nav	uz	ska	tā	mi:
–	 dzī	vok	ļa	ie	kār	ta,	ap	ģērbs	un	sa	dzī	ves	priekš-
me	ti,	kas	ģi	me	nei	(per	so	nai)	pie	der	trū	cī	gas	
ģi	me	nes	sta	tu	sa	no	teik	ša	nas	lai	kā;

–	 ne	kus	ta	mais	īpa	šums	vai	tā	da	ļa,	vai	kus-
ta	mā	man	ta,	 ku	ru	 iz	man	to	ģi	me	nes	 (per-
so	nas)	 pa	mat	va	ja	dzī	bu	 (uz	turs,	mi	tek	lis,	
ap	ģērbs)	no	dro	ši	nā	ša	nai;

–	 viens	trans	port	lī	dzek	lis,	ku	ru	iz	man	to	ģi	me-
nes	lo	cek	ļu	vai	per	so	nas	ik	die	nas	va	ja	dzī	bu	
no	dro	ši	nā	ša	nai	(no	kļū	ša	nai	līdz	dar	ba	vie	tai	
vai	iz	glī	tī	bas	ie	stā	dei)	un	kurš	per	so	nas	īpa-
šu	mā	ir	il	gāk	par	10	ga	diem;

·	 tā	nav	no	slē	gu	si	uz	tu	ra	lī	gu	mu;
·	 tā	ne	at	ro	das	pil	nā	valsts	un	paš	val	dī	bas	ap-
gā	dī	bā.

Lai	pa	lī	dzē	tu	ie	dzī	vo	tā	jiem	val	stī	eso	šās	
krī	zes	 si	tuā	ci	jā,	 paš	val	dī	ba	 in	di	vi	duā	li	 ska	tī	ja	
jau	tā	ju	mu	par	pa	rād	sais	tī	bām,	kas	ir	kre	dīts	dzī-
vok	ļa	ie	gā	dei,	un	uz	lai	ku	paš	val	dī	ba	ir	no	tei	ku	si	
sa	vos	sais	to	ša	jos	no	tei	ku	mos,	ka	par	pa	rād	sais-
tī	bām	nav	uz	ska	tā	mi	kre	dīts	dzī	vok	ļa	ie	gā	dei,	
kurš	 iz	sniegts	 līdz	 2008.ga	da	31.de	cem	brim,	
ja	šis	dzī	vok	lis	tiek	iz	man	tots	pa	mat	va	ja	dzī	bu	
ap	mie	ri	nā	ša	nai,	kā	arī	kre	dī	ti	ārst	nie	cī	bas	iz	de-
vu	mu	seg	ša	nai.	Paš	val	dī	bas	no	tei	ku	mi	no	sa	ka,	
ka,	pie	šķi	rot	maz	nod	ro	ši	nā	tas	ģi	me	nes	sta	tu	su,	
jā	va	dās	pēc	Mi	nis	tru	 ka	bi	ne	ta	 no	tei	ku	miem,	
iz	ņe	mot	 iz	vēr	tē	ju	mā	par	 ie	nā	ku	ma	 lī	me	ni	 uz	
kat	ru	ģi	me	nes	lo	cek	li.

Vi	su	 aug	stāk	mi	nē	to	 in	for	mā	ci	ja	 per-
so	nai,	 ku	ra	 pie	pra	sa	 paš	val	dī	bas	 so	ciā	lās	
pa	lī	dzī	bas	pa	bal	stus,	jā	no	rā	da	iz	ti	kas	lī	dzek	ļu	
dek	la	rā	ci	jā.	Tur	klāt	per	so	na	iz	ti	kas	lī	dzek	ļu	dek-
la	rā	ci	jā	pa	rak	stās	par	to,	ka	snie	gu	si	pre	cī	zu	un	
pa	tie	su	 in	for	mā	ci	ju.	 Pa	ma	to	jo	ties	 uz	So	ciā	lo	
pa	kal	po	ju	mu	 un	 so	ciā	lās	 pa	lī	dzī	bas	 li	ku	ma	
12.pan	ta	3.da	ļu,	so	ciā	lās	pa	lī	dzī	bas	snie	dzējs,	
paš	val	dī	ba,	ir	tie	sīgs	pie	pra	sīt	zi	ņas	par	per	so-
nas	ie	nā	ku	miem	un	pie	de	ro	šiem	īpa	šu	miem,	ja	
šīs	zi	ņas	ne	piec	ie	ša	mas,	lai	pie	ņem	tu	lē	mu	mu	
par	so	ciā	lās	pa	lī	dzī	bas	snieg	ša	nu.

Pār	bau	dot	 iz	ti	kas	 lī	dzek	ļu	 dek	la	rā	ci	jā	
snieg	tās	 zi	ņas,	 var	 iz	rā	dī	ties,	 ka	 ie	nā	ku	mi	uz	
vie	nu	ģi	me	nes	lo	cek	li	vi	dē	ji	mē	ne	sī	at	bilst	trū-
cī	gas/maz	nod	ro	ši	nā	tas	ģi	me	nes	sta	tu	sam,	bet,	
iz	vēr	tē	jot	ģi	me	nes	 rī	cī	bā	eso	šos	 īpa	šu	mus,	 ir	
pa	mats	at	teikt	aug	stāk	mi	nē	to	sta	tu	su	un	paš-
val	dī	bas	so	ciā	lās	pa	lī	dzī	bas	pa	bal	stus.

So	ciā	lo	pa	kal	po	ju	mu	un	so	ciā	lās	pa	lī	dzī-
bas	li	ku	mā	ir	stin	gri	no	teikts,	ka	so	ciā	lo	die	nes	tu	

klien	ta	pie	nā	kums	ir	sniegt	pa	tie	sas	zi	ņas	par	
se	vi.	Sa	las	pils	paš	val	dī	bas	no	tei	ku	mi	pa	redz,	ja	
per	so	na,	aiz	pil	dot	iz	ti	kas	lī	dzek	ļu	dek	la	rā	ci	ju,	ir	
snie	gu	si	ne	pa	tie	sas	zi	ņas,	pa	lī	dzī	bu	at	sa	ka	vai	
pār	trauc,	 ja	 ne	pa	tie	si	 snieg	tā	 in	for	mā	ci	ja	 tiek	
ie	gū	ta	pēc	po	zi	tī	va	lē	mu	ma	pie	ņem	ša	nas.

Rak	sta	no	bei	gu	mā,	ap	ko	po	jot	ie	priekš	
mi	nē	to	 in	for	mā	ci	ju,	 ir	 jā	se	ci	na,	 ka	 ne	pie	tiek	
ti	kai	 ap	rē	ķi	nāt,	 cik	 lieli	 ie	nā	ku	mi	 ir	 ģi	me	nes	
rī	cī	bā	 uz	 vie	nu	 lo	cek	li,	 bet	 ne	piec	ie	šams	 arī	
no	vēr	tēt	ģi	me	nes	lo	cek	ļu	īpa	šu	mus	u.c.	kri	tē	ri-
jus.	At	gā	di	nā	šu,	ka	iz	ti	kas	lī	dzek	ļu	dek	la	rā	ci	jā	
ne	pie	tiek	no	rā	dīt	 in	for	mā	ci	ju	par	 to	per	so	nu,	
ku	ra	 aiz	pil	da	 dek	la	rā	ci	ju,	 bet	 ne	piec	ie	šams	
no	rā	dīt	 arī	 in	for	mā	ci	ju	par	pā	rē	jiem	piln	ga	dī-
ga	jiem	ģi	me	nes	lo	cek	ļiem.	Ģi	me	ne	nor	ma	tī	vo	
ak	tu	iz	prat	nē	sa	stāv	no	lau	lā	ta	jiem,	per	so	nām,	
ku	rām	 ir	ko	pē	ji	 iz	de	vu	mi	par	uz	tu	ru	un	ku	ras	
mi	ti	nās	vie	nā	māj	ok	lī.

In	for	mā	ci	jas	pie	pra	sī	ša	na	un/vai	pār	bau-
de	sais	tī	ta	ar	lie	lu	lai	ka	pa	tē	ri	ņu.	So	ciā	lā	die	nes-
ta	dar	bi	nie	kiem	darbs	ir	at	bil	dīgs	un	dar	ba	laiks	
no	slo	gots,	 klien	tu	 skaits	 strau	ji	 pie	aug,	 tā	dēļ	
es	ai	ci	nu	ie	dzī	vo	tā	jus	rī	ko	ties	at	bil	sto	ši	tam,	ko	
pa	redz	tie	sī	bu	nor	mas	(li	kums,	sais	to	šie	no	tei-
ku	mi).	So	ciā	lais	die	nests	pē	dē	jā	mē	ne	ša	lai	kā,	
pa	ma	to	jo	ties	uz	klien	tu	 ie	snie	gu	miem,	 iz	ti	kas	
lī	dzek	ļu	dek	la	rā	ci	jām	u.c.	do	ku	men	tiem,	pie	ņē-
mis	244	lē	mu	mus,	no	tiem	229	ir	po	zi	tī	vi	lē	mu	mi.	
No	229	ga	dī	ju	miem	83	ģi	me	nes	(per	so	nas)	ir	
ar	maz	nod	ro	ši	nā	tas	sta	tu	su,	bet	146	ģi	me	nes	
(per	so	nas)	ar	trū	cī	gas	sta	tu	su.	117	ga	dī	ju	mos	
pie	šķirts	pa	balsts	ģi	me	nēm	ar	bēr	niem	(brīv	pus-
die	nas,	at	lai	de	pirms	sko	las	 iz	glī	tī	bas	 ie	stā	dē,	
sko	las	pie	de	ru	miem	1.sep	tem	brī),	 40	ga	dī	ju-
mos	 –	 pa	pil	dus	pa	bal	stam	ģi	me	nēm	ar	 bēr-
niem	pie	šķirts	arī	pa	balsts	ga	ran	tē	tā	mi	ni	mā	lā	
ie	nā	ku	ma	lī	me	ņa	no	dro	ši	nā	ša	nai,	38	ga	dī	ju	mos	
–	pa	balsts	ve	se	lī	bas	ap	rū	pei	(me	di	ka	men	ti,	slim-
nī	cas	iz	de	vu	mi),	17	ga	dī	ju	mos	–	ti	kai	pa	balsts	
ga	ran	tē	tā	mi	ni	mā	lā	ie	nā	ku	ma	no	dro	ši	nā	ša	nai,	
10	ga	dī	ju	mos	–	ku	ri	nā	mā	ie	gā	dei,	bet	7	ga	dī	ju-
mos	ti	kai	iz	snieg	ta	iz	zi	ņa	par	at	bil	stī	bu	trū	cī	gam	
vai	maz	nod	ro	ši	nā	tam	sta	tu	sam.

Ai	ci	nu	 ie	dzī	vo	tā	jus	 cie	nīt	 se	vi	 un	 arī	
paš	val	dī	bas	dar	bi	nie	kus,	pil	dī	sim	mū	su	pie	nā-
ku	mus	un	ie	vē	ro	sim	tie	sī	bas!

In dra Nip ke na,	So	ciā	lā	die	nes	ta	va	dī	tā	ja

23.	sep	tem	brī	pēc	re	kon	struk	ci	jas	dar-
bu	uz	sāks	jau	nas	gru	pas	Sa	las	pils	pirms	sko	las	
iz	glī	tī	bas	ie	stā	dē	“Jāņ	tār	piņš”.

1975.	ga	dā	šī	ēka	ti	ka	bū	vēt	kā	bēr	nu-
dārzs	“Svet	ļa	čok”	(“Jāņ	tār	piņš”),	kas	dar	bo	jās	
līdz	1992.	ga	dam.	Tad	ēka	di	vus	ga	dus	stā	vē	ja	
tuk	ša,	līdz	ta	jā	sa	vu	dar	bī	bu	uz	sā	ka	Sa	las	pils	
2.	vi	dus	sko	las	sā	kum	sko	la,	 kas	šeit	dar	bo	jās	
līdz	2008.	ga	da	mai	jam.

2005.ga	dā,	 lai	 ap	mie	ri	nā	tu	pie	au	go	šo	
pie	pra	sī	ju	mu	pēc	vie	tām	bēr	nu	dār	zos,	at	jau	no-
tās	 tel	pās	paš	val	dī	ba	 at	vē	ra	 trīs	 pirms	sko	las	
gru	pas	 ar	 ap	mā	cī	bu	 lat	vie	šu	 va	lo	dā.	Ok	to	brī	
šīs	gru	pas	sā	ka	ap	mek	lēt	58	bēr	ni.	Ta	jā	 lai	kā	
bi	ja	grū	ti	 at	rast	 pe	da	go	gus,	 at	ce	ras	 ie	stā	des	
va	dī	tā	ja	Evi	ta	Beļ	ska.	Dar	bu	ša	jās	gru	pās	to	laik	
uz	sā	ka	4	pe	da	go	gi,	mū	zi	kas	sko	lo	tā	ja	un	me	to-
di	ķe.	Pir	ma	jos	di	vos	ga	dos	ti	ka	ie	gul	dīts	mil	zīgs	
darbs	ma	te	riā	lās	bā	zes	iz	vei	do	ša	nā:	lau	ku	mos	
ti	ka	 uz	stā	dī	tas	 ro	taļ	kon	struk	ci	jas,	 pe	da	go	gi	
ga	ta	vo	ja	ma	te	riā	lus,	lai	no	dar	bī	bās	bēr	ni	va	rē-
tu	vis	pu	sī	gi	at	tīs	tī	ties.	Ti	ka	vei	do	ta	me	to	dis	kā	
bā	ze,	jo,	uz	sā	kot	dar	bu,	ne	bi	ja	it	ne	kā.

Sa	las	pils	 no	va	da	 pirms	sko	las	 iz	glī	tī-
bas	 ie	stā	de	 “Jāņ	tār	piņš”	 ofi	ciā	li	 ti	ka	 di	bi	nā	ta	
2007.	ga	da	3.	sep	tem	brī.	To	laik	ie	stā	dē	jau	dar-
bo	jās	6	gru	pas,	ku	ras	ap	mek	lē	ja	116	bēr	ni.

Lai	gan	ma	zu	ļi	ie	stā	di	jau	ap	mek	lē	kopš	
2005.	ga	da,	ne	pār	trauk	ti	tur	pi	nās	na	ma	fa	sā	des	
sa	kār	to	ša	na	un	te	ri	to	ri	jas	lab	ie	kār	to	ša	na.

2007.	ga	dā	 Sa	las	pils	 no	va	da	 do	me	
pie	ņē	ma	 lē	mu	mu	 di	bi	nāt	 at	se	viš	ķu	 ie	stā	di	

–	PII	“Jāņ	tār	piņš”,	pa	kā	pe	nis	ki	pār	ņe	mot	tel	pas	
no	Sa	las	pils	2.vi	dus	sko	las.	Pēc	 re	mont	dar	bu	
beig	ša	nas	2008.	ga	da	 jan	vā	rī	 dur	vis	 vē	ra	 vēl	
trīs	gru	pas,	 tā	de	jā	di	 līdz	 2009.	ga	da	 sep	tem-
brim	PII	“Jāņ	tār	piņš”	se	šas	gru	pas	jau	ap	mek-
lē	ja	 136	 bēr	ni	 ve	cu	mā	 no	 2	 līdz	 7	 ga	diem.	
Ie	stā	des	dar	bī	bu	no	dro	ši	nā	ja	20	pe	da	go	gi	un	
19	teh	nis	kie	dar	bi	nie	ki,	jau	bi	ja	iz	vei	do	ta	la	ba	
ma	te	riāl	teh	nis	kā	un	me	to	dis	kā	bā	ze,	tur	pi	nā	jās	
darbs	pie	bēr	nu	lau	ku	mu	lab	ie	kār	to	ša	nas,	kas	
lie	lo	iz	mak	su	dēļ	pa	lai	kam	ne	vei	cas	tik	āt	ri,	kā	
gri	bē	tos,	 gru	pās	 ti	ka	 ra	dī	ta	 bēr	nu	 ve	cu	mam	
at	bil	sto	ša	 at	tīs	to	šā	 vi	de.	Ar	 au	dzēk	ņiem	dar-
bo	jās	 ra	do	šas,	mī	ļas	pirms	sko	las	 sko	lo	tā	jas,	
mū	zi	kas	sko	lo	tā	jas,	spor	ta	sko	lo	tā	ja,	rit	ma	de	ju	
sko	lo	tā	ja	un	lo	go	pē	de.	Re	gu	lā	ri	or	ga	ni	zē	ta	jos	
se	mi	nā	ros	–	prak	ti	ku	mos	pe	da	go	gi	pa	aug	sti	nā-
ja	sa	vu	kva	li	fi	kā	ci	ju.	Pa	gā	ju	ša	jā	mā	cī	bu	ga	dā	
sa	dar	bī	bā	ar	Rī	gas	ra	jo	na	pa	do	mi	ti	ka	rea	li	zē	ti	
di	vi	pro	jek	ti,	pie	sais	tot	līdz	fi	nan	sē	ju	mu	lek	to	ru	
ap	mak	sai,	 ku	ros	 vi	si	 in	te	re	sen	ti	 va	rē	ja	 ap	gūt	
jau	nas	pras	mes	 un	 ie	ma	ņas	dar	bā	 ar	mā	lu,	
rok	dar	bu	un	māk	slas	teh	ni	kās.

Ša	jos	 ga	dos	 ir	 iz	vei	do	ju	šās	 jau	kas	
tra	dī	ci	jas,	kas	prie	cē	bēr	nus,	ve	cā	kus	un	dar	bi-
nie	kus.	Ie	stā	dē	tiek	svi	nē	ti	vi	si	gad	skār	tu	svēt	ki,	
Zi	nī	bu	die	na,	Lat	vi	jas	dzim	ša	nas	die	na	un	Ģi	me-
nes	svēt	ki.	Bēr	ni	pie	da	lās	Teāt	ra	die	nās,	 kad	
tiek	rā	dī	tas	jau	kas	iz	rā	des,	ap	gūst	jau	nas	dar	ba	
teh	ni	kas	Māk	slas	die	nās.	Jau	pār	bau	dī	ta	vēr	tī-
ba	ir	Ģi	me	ņu	spor	ta	die	na,	kad	sa	vas	pras	mes	
un	cī	ņas	spa	ru	rā	da	gan	lie	li,	gan	ma	zi.	Ve	cā	ki	

ko	pā	ar	bēr	niem	ak	tī	vi	pie	da	lās	ie	stā	dē	or	ga	ni-
zē	ta	jās	 iz	stā	dēs.	 Ie	stā	dē	dar	bo	jas	 an	sam	blis	
“Jāņ	tār	piņš”,	vi	zuā	las	māk	slas	pul	ciņš	un	tau	tas	
de	ju	pul	ciņš.	Au	dzēk	ņi	pie	da	lās	arī	Rī	gas	ra	jo-
na	or	ga	ni	zē	ta	jos	PII	an	sam	bļu	sa	dzie	dā	ša	nās	
pa	sā	ku	mos,	Teāt	ra	fes	ti	vā	lā,	Sa	las	pils	no	va	da	
pa	sā	ku	mos	 –	 fes	ti	vā	lā	 “Drau	gu	 ka	ru	se	lis”,	
Ad	ven	tes	kon	cer	tā,	fes	ti	vā	lā	“Sa	las	pils	ma	zās	
zvaigz	nī	tes”,	 iz	stā	dēs.	Šo	gad	bēr	ni	pie	da	lī	jās	
Vis	lat	vi	jas	su	lu	eks	pe	ri	men	tā,	ku	rā	ie	gu	va	uz-
ņē	mu	ma	“Gut	ta”	spe	ciāl	bal	vu.

Pa	gā	ju	ša	jā	ga	dā	ti	ka	uz	sāk	ti	pro	jek	tē-
ša	nas	dar	bi	 ēkas	 re	no	vā	ci	jai,	 jo	 eso	šo	 tel	pu	
stā	vok	lis	 ne	at	bil	da	ne	 sa	ni	tā	ri	 hi	giē	nis	ka	jām,	
ne	 es	tē	tis	ka	jām	pra	sī	bām.	 2009.	ga	da	mai	jā	
sā	kās	ēkas	re	no	vā	ci	jas	I	kār	ta,	ko	vei	ca	Sa	las-
pils	būv	fir	ma	“DHB”.

Šo	brīd	ēkas	iek	štel	pas	ir	pil	nī	bā	at	jau-
no	tas	–	 iz	vei	do	tas	un	 lab	ie	kār	to	tas	 5	gru	pas,	
at	jau	no	ta	ak	tu	zā	le,	spor	ta	zā	le,	iz	vei	do	ti	dar	ba	
ka	bi	ne	ti,	ar	mūs	die	nī	gām	ie	kār	tām	pil	nī	bā	at	jau-
nots	vir	tu	ves	ap	rī	ko	jums,	ēkā	uz	stā	dī	ta	iek	šē	jo	
sa	ka	ru	sis	tē	ma,	ie	kār	tots	spor	ta	lau	kums,	bēr	nu	
lau	ku	mos	at	jau	no	tas	no	ju	mes,	iz	vei	do	ti	jau	ni	ce-
li	ņi,	uz	stā	dī	ti	mūs	die	nī	gi	ap	gais	mes	ķer	me	ņi.

Ša	jā	 lai	kā,	 kad	 val	stī	 strā	dāt	gri	bē	tā	ju	
ir	vai	rāk		kā	dar	ba	vie	tu,	“Jāņ	tār	pi	ņā”	ir	ra	dī	tas	
19	jau	nas	dar	ba	vie	tas,	jo	šo	brīd	ie	stā	des	vien-
pa	dsmit	pirms	sko	las	gru	pu	dar	bī	bas	no	dro	ši	nā-
ša	nai	ko	pā	ne	piec	ie	ša	mi	30	pe	da	go	ģis	kie	un	
28	teh	nis	kie	dar	bi	nie	ki.

PII	 “Jāņ	tār	piņš”	 pēc	 re	no	vā	ci	jas	 nu	 ir	

kļu	vis	par	lie	lā	ko	pirms	sko	las	iz	glī	tī	bas	ie	stā	di	
Sa	las	pi	lī	–	ša	jā	mā	cī	bu	ga	dā	to	ap	mek	lēs	248	
bēr	ni.	Lie	lā	kais	gan	da	rī	jums	paš	val	dī	bas	spe	ciā-
lis	tiem	un,	pro	tams,	bēr	nu	ve	cā	kiem	ir	par	to,	ka	
jau	no	gru	pu	at	vēr	ša	na	bū	tis	ki	ri	si	nās	uz	de	vu	mu	
par	PII	rin	das	sa	ma	zi	nā	ša	nu.

Lo li ta truk šā ne,	
sa	bied	ris	ko	at	tie	cī	bu	spe	ciā	lis	te

Ma te riā lo re sur su – ie nā ku mu un īpa šu mu iz vēr tē ša na, 
pie šķi rot paš val dī bas so ciā lās pa lī dzī bas pa bal stus

“Jāņ tār pi ņā” dur vis vērs pie cas jau nas pirms sko las iz glī tī bas gru pas
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Iedzīvotāju zināšanai

•	 Iz	ska	tot	jau	tā	ju	mus	par	bu	dže	ta	lī	dzek	ļu	iz	lie-
to	ju	mu,	pie	šķir	fi	nan	šu	lī	dzek	ļus:
–	 Sa	las	pils	1.vi	dus	sko	lai	ža	lū	zi	ju	ie	gā	dei	jaun-
iz	vei	do	ta	jai	1.kla	ses	tel	pai;

–	 dzī	vok	ļa	 van	nas	 is	ta	bas	 un	 san	mez	gla	
pār	bū	vei	 in	va	lī	da	 va	ja	dzī	bām	un	 in	va	lī	da	
uz	brauk	tu	ves	iz	bū	vei;

–	 brauk	tu	ves	at	jau	no	ša	nai	un	ie	tves	ie	rī	ko	ša-
nai	Ru	dzu	ie	lā;

–	 līdz	fi	nan	sē	ju	mam	at	klā	tā	Sa	las	pils	Aši	ha	ra	
–	Ka	ra	tē	čem	pio	nā	ta	or	ga	ni	zē	ša	nai;

–	 sa	las	pi	lie	šu	 da	lī	bai	 Pa	sau	les	 čem	pio	nā	tā	
Hip-Hop	de	jās	Po	li	jā;

–	 ser	ti	fi	cē	ta	būv	ek	sper	ta	slē	dzie	nam	par	īpa-
šu	mu	“Jaun	ce	ku	ļi”.

•	 Ie	vēl	Evi	tu	Gai	li	par	Sa	las	pils	no	va	da	bā	riņ	tie-
sas	priekš	sē	dē	tā	jas	viet	nie	ci.

•	 Iz	ska	tot	jau	tā	ju	mus	par	at	teik	ša	nos	no	pirm-

pir	ku	ma	tie	sī	bām,	do	me	no	lemj	at	teik	ties	no	
vis	iem	pie	dā	vā	ta	jiem	ne	kus	ta	ma	jiem	 īpa	šu-
miem.

•	 Ap	stip	ri	na	Sa	las	pils	no	va	da	Vē	lē	ša	nu	ko	mi	si	ju	
sep	ti	ņu	lo	cek	ļu	sa	stā	vā.

•	 Iz	da	rī	ti	 gro	zī	ju	mi	 Sa	las	pils	 no	va	da	 do	mes	
sais	to	ša	jos	no	tei	ku	mos	par	paš	val	dī	bas	so-
ciā	lās	pa	lī	dzī	bas	pa	balst	iem	Sa	las	pils	no	va	da	
ie	dzī	vo	tā	jiem.

•	 Iz	da	rīti	 gro	zī	ju	mi	 Sa	las	pils	 no	va	da	 do	mes	
lē	mu	mā	 par	 ne	pri	va	ti	zē	to	 un	 pri	va	ti	zā	ci	jai	
ne	pie	teik	to	dzī	vok	ļu	īpa	šu	ma	tie	sī	bu	no	stip	ri-
nā	ša	nu	uz	paš	val	dī	bas	vār	da.

•	 Iz	ņē	mu	ma	 kār	tā	 pa	ga	ri	na	 dzī	vo	ja	mo	 tel	pu	
Sko	las	ie	lā	7	īres	lī	gu	mu	ģi	me	nei,	ku	rā	ir	bērns	
ar	in	va	li	di	tā	ti.

•	 No	lemj	uz	sākt	de	tāl	plā	no	ju	ma	iz	strā	di	ze	mes	
īpa	šu	mam	Gais	mas	ie	lā	8,	Sa	las	pi	lī,	Sa	las	pils	

no	va	dā.
•	 Pie	šķir	 vai	rā	kiem	sa	las	pi	lie	šiem	ne	kus	ta	mā	
īpa	šu	ma	no	dok	ļa	at	vieg	lo	ju	mus	par	ne	kus	ta-
ma	jiem	īpa	šu	miem	2009.	ga	dam.

•	 Sa	ska	ņā	ar	ze	mes	ro	be	žu	plā	nu	no	sa	ka	ap	bū-
vē	tu	ze	mes	ga	ba	lu	Zvied	ru	ie	lā	par	Sa	las	pils	
no	va	da	paš	val	dī	bai	pie	kri	tī	gu	ze	mi.

•	 No	sa	ka	ne	ap	bū	vē	tu	ze	mes	ga	ba	lu	Laz	du	ie-
lā	4A	par	Sa	las	pils	no	va	da	do	mei	pie	krī	to	šu	
ze	mi	paš	val	dī	bas	funk	ci	ju	veik	ša	nai	–	sniegt	
pa	lī	dzī	bu	 ie	dzī	vo	tā	jiem	dzī	vok	ļa	 jau	tā	ju	mu	
ri	si	nā	ša	nā,	 kā	 arī	 no	teikts	 šī	 ze	mes	ga	ba	la	
lie	to	ša	nas	mēr	ķis.

•	 No	sa	ka	ne	ap	bū	vē	tu	ze	mes	ga	ba	lu	Bu	des	kal-
nu	ie	lā	49/3,	Sa	las	pi	lī,	par	paš	val	dī	bai	pie	kri	tī-
gu	starp	ga	ba	lu.

•	 No	sa	ka	 ne	ap	bū	vē	tus	 ze	mes	ga	ba	lus	 In	sti-
tū	ta	 ie	lā	 6B,	 In	sti	tū	ta	 ie	lā	 8	C	un	Me	ža	 ie	lā	

4D	par	paš	val	dī	bai	 pie	kri	tī	giem	 tās	 funk	ci	ju	
vei	do	ša	nai	–	gā	dāt	par	sa	vas	ad	mi	nis	tra	tī	vās	
te	ri	to	ri	jas	lab	ie	kār	to	ša	nu	un	sa	ni	tā	ro	tī	rī	bu.

•	 At	ļauj	iz	strā	dāt	ze	mes	ie	rī	cī	bas	pro	jek	tu	īpa	šu-
mam	Zvied	ru	ie	lā,	Sa	las	pi	lī,	ar	mēr	ķi	–	veikt	tā	
sa	da	lī	ša	nu.

•	 No	lemj	ie	sniegt	pro	jek	tu	So	ro	sa	fon	da	–	Lat	vi-
ja	fi	nan	sē	to	pro	jek	tu	at	klā	tam	kon	kur	sam	in	for-
ma	tī	vi	iz	glī	to	jo	ša	cen	tra	pirms	sko	las	ve	cu	ma	
bēr	niem	un	vi	ņu	ve	cā	kiem	“Gri	bu	mā	cī	ties”		
iz	vei	dei	PII	“At	va	sī	te”.

•	 Ap	stip	ri	na	ce	ļa	zī	mes	“Stāv	vie	ta”	ar	pa	pild	plāk-
sni	“Ti	kai	ar	at	ļau	jām”	uz	stā	dī	ša	nu	Celt	nie	ku	
ie	lā	10,	Sa	las	pi	lī.

•	 Iz	da	rī	ti	gro	zī	ju	mi	Spor	ta	ko	mi	si	jas	no	li	ku	mā,	no-
sa	kot,	ka	turp	māk	tā	strā	dās	8	cil	vē	ku	sa	stā	vā.

Pēc	do	mes	sē	žu	ma	te	riā	liem	
sa	ga	ta	vo	ja	Gin ta Zē ber ga

Po li ci jas zi ņas
n	 19.	au	gus	tā	paš	val	dī	bas	po	li	ci	ja	ti	ka	iz	sauk	ta	
uz	Ener	ģē	ti	ķu	ie	lu	1,	kur	kāds15	ga	dus	vecs	
pus	au	dzis	bi	ja	pār	nā	cis	mā	jās	al	ko	ho	la	rei	bu-
mā	un	uz	ve	dās	ļo	ti	ag	re	sī	vi.	Kā	pa	skaid	ro	ja	
pus	au	dža	mā	te,	tad	pui	sis	bi	ja	lie	to	jis	ne	ti	kai	
al	ko	ho	lu,	bet	pirms	tam	arī	no	mie	ri	no	šas	tab-
le	tes.	Mā	te	ko	pā	ar	dē	lu	ti	ka	no	gā	dā	ti	VP	RRP	
Sa	las	pils	ie	cirk	nī.

n	 20.au	gus	ta	pēc	pus	die	nā	pēc	po	li	ci	jas	pa	lī-
dzī	bas	vēr	sās	Ener	ģē	ti	ķu	ie	las	23	ie	dzī	vo	tā	ji,	
jo	mā	jas	 kāp	ņu	 tel	pā	 gu	lē	ja	 vī	rie	tis	 stip	rā	
al	ko	ho	la	 rei	bu	mā.	 Vai	nī	gais	 ti	ka	 no	gā	dāts	
paš	val	dī	bas	po	li	ci	jas	ie	cirk	nī	per	so	nī	bas	no-
skaid	ro	ša	nai	 un	 ad	mi	nis	tra	tī	vā	 pār	kā	pu	ma	
pro	to	ko	la	sa	stā	dī	ša	nai.

n	 21.au	gus	tā	īsi	pirms	pus	nakts	po	li	ci	ja	de	vās	

uz	Sko	las	ie	lu	7/3,	kur	ba	riņš	jaun	ie	šu	iz	si	ta	
vie	na	dzī	vok	ļa	 lo	gu.	Kā	no	ti	ku	ma	 vie	tā	 no-
skaid	ro	ja	po	li	ci	ja,	tad	dzī	vok	ļa	saim	nieks	bi	ja	
aiz	rā	dī	jis	 jau	nie	šiem	par	ska	ļo	uz	ve	dī	bu	pa-
gal	mā,	kā	re	zul	tā	tā	iz	cē	lies	kon	flikts,	un	kāds	
no	jau	nie	šiem	ar	ak	me	ni	iz	si	ta	lo	ga	stik	lu.	Pēc	
cie	tu	šā	snieg	ta	jām	pa	zī	mēm	jaun	ie	šus	at	rast	
ne	iz	de	vās.

n	 22.au	gus	tā	plkst.01:25	uz	po	li	ci	jas	ie	cirk	ni	pie-
zva	nī	ja	kā	da	Sa	las	pils	ie	dzī	vo	tā	ja	no	In	sti	tū	ta	
ie	las	3,	ku	ra	pa	stās	tī	ja,	ka	vi	ņas	kai	mi	ņie	nei	
ne	piec	ie	ša	ma	pa	lī	dzī	ba,	jo	vi	ņas	dēls	uz	ve	dās	
ag	re	sī	vi	un	draud	sie	vie	tei	ar	na	zi.	Ie	ro	do	ties	
no	ra	dī	tā	ja	ad	re	sē,	po	li	ci	jas	dar	bi	nie	ki	 ie	rau-
dzī	ja	 sie	vie	tes	 ag	re	sī	vo	dē	lu	 ar	 dur	tu	 brū	ci	
sirds	ra	jo	nā.	Uz	no	ti	ku	ma	vie	tu	iz	sauk	ta	āt	rā	
pa	lī	dzī	ba.

n	 22.au	gus	tā	pulk	sten	22:45	pre	tī	mā	jai	Rī	gas	
ie	lā	2	ti	ka	pa	ma	nī	ta	au	to	ma	šī	na	Nis	san,	ku	ra	

brau	ca	Rī	ga-Dau	gav	pils	šo	se	jas	vir	zie	nā,	no-
vir	zo	ties	no	taisn	vir	zie	na	tra	jek	to	ri	jas.	Mi	nē	tā	
au	to	ma	šī	na	 ti	ka	 ap	tu	rē	ta.	 Kā	 iz	rā	dī	jās,	 tad	
spēk	ra	ta	va	dī	tājs	bi	jis	al	ko	ho	la	rei	bu	mā,	tur-
klāt	brau	cis	bez	au	to	va	dī	tā	ja	ap	lie	cī	bas.

n	 24.au	gus	tā	ap	pulk	sten	3	po	li	ci	ja	pie	Ener	ģē	ti-
ķu	3	pa	ma	nī	ja	au	to	ma	šī	nu	ar	at	vēr	tām	dur	vīm.	
Sa	zi	no	ties	ar	tās	īpaš	nie	ku,	ti	ka	no	skaid	rots,	
ka	vī	rie	tis	pats	bi	ja	aiz	mir	sis	aiz	slēgt	sa	va	au	to	
dur	vis.	Lai	mī	gas	sa	ga	dī	ša	nās	re	zul	tā	tā	ne	kas	
no	ma	šī	nas	sa	lo	na	ne	bi	ja	pa	zu	dis.

n	 25.au	gus	tā	 pulk	sten	 11:45	 kāds	 Sa	las	pils	
ie	dzī	vo	tājs	pie	zva	nī	ja	uz	po	li	ci	jas	ie	cirk	ni	un	
pa	stās	tī	ja,	ka	pie	mā	jas	Mas	ka	vas	 ie	lā	7	uz	
ze	mes	guļ	vī	rie	tis	un	sie	vie	te	al	ko	ho	la	rei	bu-
mā.	 Ie	ro	do	ties	 no	ti	ku	ma	 vie	tā,	 iz	rā	dī	jās,	 ka	
vī	rie	tim	ir	arī	gal	vas	trau	ma,	tā	dēļ	ti	ka	iz	sauk	ta	
Ne	at	lie	ka	mā	me	di	cī	nis	kā	pa	lī	dzī	ba.	Sie	vie	tei	
par	at	ra	ša	nos	sa	bied	ris	kā	vie	tā	al	ko	ho	la	rei-

bu	mā	 sa	stā	dīts	 ad	mi	nis	tra	tī	vā	 pār	kā	pu	ma	
pro	to	kols.

n	 26.au	gus	tā	po	li	ci	ja	pa	tru	lē	jot	pie	mā	jas	Gais-
mas	ie	lā	5	aiz	tu	rē	ja	vī	rie	ti,	pie	ku	ra	ti	ka	at	ras	ta	
ne	zi	nā	mas	 iz	cel	smes	 al	ko	ho	la	 pu	de	le	 bez	
ak	cī	zes	mar	ķē	ju	ma.	Vī	rie	tis	ti	ka	no	gā	dāts	po-
li	ci	jas	ie	cirk	nī,	kur	snie	dzis	pa	skaid	ro	ju	mu.

n	 27.au	gus	tā	no	kāp	ņu	tel	pas	Vī	to	lu	ie	lā	4	ti	cis	
no	zagts	div	ri	te	nis	(melns	ar	pe	lē	ku,	aiz	mu	gu	rē	
pie	stip	ri	nāts	bēr	nu	sē	dek	lis	un	bēr	nu	ķi	ve	re).	
Po	li	ci	jai	ve	lo	si	pē	du	at	rast	ne	iz	de	vās.

n	 30.au	gus	ta	vē	lā	va	ka	rā	Līv	ze	mes	un	Zie	me	ļu	
ie	las	krus	to	ju	mā	ti	cis	pie	kauts	kāds	cil	vēks.	
Kā	pa	skaid	ro	ja	cie	tu	šais,	tad	vi	ņam	esot	uz-
bru	ku	si	ap	mē	ram	20	cil	vē	ku	lie	la	gru	pa.	Vei-
cot	mek	lē	ša	nas	dar	bus,	trīs	no	ie	spē	ja	miem	
vai	nī	ga	jiem	ti	ka	aiz	tu	rē	ti	un	ko	pā	ar	cie	tu	šo	
no	gā	dā	ti	Sa	las	pils	po	li	ci	jas	ie	cirk	nī.

No tiks re mont dar bi gā zes re gu lē ša nas sta ci jā “TEC-2”
SIA	“JAKS”	in	for	mē,	ka,	vei	cot	dar	bus	A/S	“Lat	vi	jas	Gā	ze”	ob	jek	tā	(ma	ģis	trā	lā	gā	zes	va	da	gā	zes	re	gu-

lē	ša	nas	sta	ci	jas	“TEC-2”	teh	no	lo	ģis	ko	ie	kār	tu	de	mon	tā	žu	un	lau	ku	ma	te	ri	to	ri	jas	lab	ie	kār	to	ša	nu),	Salas-
pils	no	va	dā	līdz	15.10.2009.	at	mo	sfē	rā,	ie	spē	jams,	būs	jū	ta	ma	gā	zes	no	plū	dei	rak	stu	rī	ga	sma	ka.

SA LAS PILS NO VA DA DO ME PA ZI ŅO:
At sa vi nā mais ne kus ta mais īpa šums – 13.63 ha liels ze mes ga bals Brīv nie ki 1, Sa las pils 
lau ku te ri to ri ja, Sa las pils no va dā – tiek no dots iz so lē.
Sa las pils no va da do me pār dod iz so lē 13.63 ha lie lu ze mes ga ba lu Brīv nie ki 1, Sa las pils 
lau ku te ri to ri ja, Sa las pils no va dā, ar ka das tra Nr.8031 013 1171.
Iz so les ob jek ta sā kum ce na ir Ls 150 000,- (viens simts piec des mit tūk sto ši la ti). Iz so les 
da lī bas mak sa ir Ls 50,- (piec des mit la ti), no dro ši nā jums – Ls 15 000 (piec pa dsmit tūk-
sto ši la ti). Iz so le no tiks 2009.ga da 9.ok to brī plkst. 1100 Sa las pils no va da do mes sē žu 
zā lē, 3.stā vā, 314.ka bi ne tā. Iz so les da līb nie ku re ģis trā ci ja bei dzas 2009.ga da 9.ok to brī 
plkst. 10:00. Ie pa zī ties ar iz so les no tei ku miem var Sa las pils no va da do mes Ne kus ta mā 
īpa šu ma da ļā (201.kab.) ap mek lē tā ju pie ņem ša nas lai kos: pirm die nās 11:00-13:00, 

14:00-19:00 un ce turt die nās 9:00-13:00, 14:00-18:00. (Tālr. 67981014)

No tiek jau nas sil tum tra ses iz bū ve 
Si la vas vir zie nā

Ie	priek	šē	jās	ap	ku	res	se	zo	nās	sil	tu	ma	pa	de	ve	
uz	Laz	du	ie	las	un	Si	la	vas	ra	jo	na	na	miem	no	ti	ka	pa	
1300	met	rus	ga	ro	sil	tum	tra	si.	Pa	gā	ju	ša	gad	sim	ta	70.	
ga	dos	bū	vē	tās	tra	ses	300	mm	cau	ru	les	bi	ja	mon	tē-
tas	uz	balst	iem	un	pa	kļau	tas	vis	iem	kli	ma	tis	ka	jiem	
ap	stāk	ļiem	 –	 vē	jam,	 snie	gam,	gai	sa	 tem	pe	ra	tū	ras	
svār	stī	bām,	un	tas	jū	ta	mi	ie	tek	mē	ja	pie	gā	dā	tās	sil	tu-
me	ner	ģi	jas	kva	li	tā	ti	ga	la	punk	tā	–	Si	la	vā.	Tur	klāt,	kā	
in	for	mē	ja	SIA	“Sa	las	pils	sil	tums”	ra	žo	ša	nas	di	rek	tors	
Ē.	Li	pi	nieks,	šī	ga	da	30.jū	li	jā	veik	tās	hid	rau	lis	kās	pār-
bau	des	lai	kā	viens	no	sil	tum	tra	ses	pos	miem	neiz	tu	rē-
ja	hid	rau	lis	ko	spie	die	nu.	īpa	ša	uz	ma	nī	ba	dzī	vo	ja	mo	
mā	ju	ra	jo	nam	Si	la	vā	ti	ka	pie	vēr	sta	jau	sa	vu	laik	fir	mas	
“STRA	SA	KON	SUL	TAN	TI”	iz	strā	dā	ta	jā	Sa	las	pils	pil-
sē	tas	 sil	tu	map	gā	des	 sis	tē	mas	 ener	go	efek	ti	vi	tā	tes	
pa	aug	sti	nā	ša	nas	 pie	dā	vā	ju	mā,	 ku	rā	 ti	ka	 ap	ska	tī	ti	
di	vi	va	rian	ti	–	au	to	no	mas	kat	lu	mā	jas	iz	bū	ve	vai	sil-
tum	tra	ses	at	za	ra	iz	bū	ve	no	sil	tum	ka	me	ras	Mie	ra	ie	lā	
cau	ri	Bo	tā	nis	ka	jam	dār	zam.	2001.	ga	dā	ti	ka	iz	strā	dāts	
pro	jekts	par	sil	tum	tīk	la	iz	bū	vi	no	sil	tum	ka	me	ras	Mie	ra	
ie	lā.	Iz	ska	tot	un	iz	vēr	tē	jot	vi	sus	“par”	un	“pret”,	pro	jek-
tē	ša	nas	fir	ma	ie	tei	ca	bū	vēt	sil	tum	tra	ses	at	za	ru,	iz	man-
to	jot	bez	ka	nā	la	rūp	nie	cis	ki	iz	olē	tas	cau	ru	les.	Jau	nās	sil	tum	tra	ses	ga	rums	–	1039	met	ri,	tā	tad	–	tā	būs	
par	263	met	riem	īsā	ka.	Ie	bū	vē	tas	arī	ma	zā	ka	dia	met	ra	cau	ru	les,	un	līdz	ar	to	sa	ma	zi	nā	ti	sil	tu	me	ner	ģi	jas	
zu	du	mi.	Uz	jaun	bū	vē	ja	mā	sil	tum	tra	ses	at	za	ra	sil	tum	ka	me	rā	Mie	ra	ie	lā	tiks	uz	stā	dīts	sil	tu	me	ner	ģi	jas	
skai	tī	tājs,	kurš	arī	pre	cī	zi	pa	rā	dīs	sil	tu	me	ner	ģi	jas	pa	tē	ri	ņa	dau	dzu	mu	un	sil	tu	me	ner	ģi	jas	zu	du	mus	
sil	tum	tra	sē.	Vi	si	šie	uz	la	bo	ju	mi	ļaus	jau	na	jā	sil	tum	tra	sē	ga	dā	ie	tau	pīt	900	mw/h,	tur	klāt	Si	la	vas	un	
Laz	du	ie	las	ra	jons	sa	ņems	piln	vēr	tī	gu	sil	tu	me	ner	ģi	ju	vi	su	ga	du,	ne	at	ka	rī	gi	no	lai	ka	ap	stāk	ļiem.

Sil	tum	tra	ses	mon	tā	žas	dar	bus	iz	pil	da	būv	mon	tā	žas	fir	ma	“KO	NOR”.
Lai	 sek	mī	gi	 pa	beig	tu	 jau	nās	 tra	ses	 iz	bū	vi	 un	pie	slēg	tu	 to	Si	la	vas	un	Laz	du	 ie	las	na	miem,	

iedzī	vo	tā	jiem	ir	jā	rē	ķi	nās	ar	ne	ēr	tī	bām.	No	7.	sep	tem	bra	līdz	23.sep	tem	brim	ir	at	slēg	ta	kar	stā	ūdens	
pa	de	ve	mi	nē	ta	jā	ra	jo	nā.

Lo li ta truk šā ne,	sa	bied	ris	ko	at	tie	cī	bu	spe	ciā	lis	te

Sa ka rā ar re mont dar biem 
uz lai ku būs slēg ta Sa las pils pār brauk tu ve

VAS	“Lat	vi	jas	dzelz	ceļš”	brī	di	na,	ka	sa	ka	rā	ar	dzelz	ce	ļa	lī	ni	jas	Rī	ga	–	Krust	pils	pār	brauk	tu	ves	
18,142	km	(Rī	gas	ie	la,	Sa	las	pils)	re	mon	tu	būs	pār	trauk	ta	au	to	trans	por	ta	kus	tī	ba	pā	ri	dzelz	ce	ļam	no	
25.09.2009.	plkst.	21:00	līdz	26.09.2009.	plkst.	20:00.	

Kā	in	for	mē	ja	SIA	“Galss	Buss”	va	dī	ba,	tad	au	to	bu	si	Rī	ga	–	Sa	las	pils	ša	jā	lai	kā	kur	sēs	ti	kai	līdz	
pār	brauk	tu	vei	pēc	eso	šā	gra	fi	ka,	bet	dzelz	ce	ļa	ot	rā	pu	sē	pa	sa	žie	rus	sa	gai	dīs	au	to	buss,	kas	no	gā-
dās	Sila	vā,	Mie	ra	ie	lā	un	Dien	vi	du	ie	lā.	Sa	vu	kārt	marš	ru	ti	no	TEC-2	uz	Sa	las	pils	sko	lu	pār	brauk	tu	vi	
ap	brauks	pa	Mie	ra	ie	lu,	iz	brau	cot	uz	Tal	li	nas	ap	ved	ce	ļu,	tā	dēļ	ie	spē	ja	ma	no	bī	de	kus	tī	bas	gra	fi	kā	par	
da	žām	mi	nū	tēm.	In	for	mā	ci	ja	par	iz	mai	ņām	au	to	bu	su	kus	tī	bā	būs	iz	vie	to	ta	arī	Sa	las	pils	pie	tur	vie	tās.

At vai no ja mies par sa gā dā ta jām ne ēr tī bām!

Sa las pils 1. vi dus sko la 
un Sa las pils 2. vi dus sko la

AI CI NA
ju	ri	dis	kas	per	so	nas	vai	fi	zis	kas	per	so	nas,	ku	rām	ir	tie	sī	bas	

veikt	in	di	vi	duā	lo	pe	da	go	ģis	ko	dar	bī	bu	at	bil	sto	ši	LR	li	kum	do	ša-
nai,	pie	teik	ties	pa	ga	ri	nā	tās	die	nas	gru	pas	pa	kal	po	ju	ma	or	ga	ni	zē-

ša	nai	
1.	–	4.	kla	šu	gru	pā.
Sī	kā	kas	zi	ņas	pa	tālr.:

Sa	las	pils	1.vi	dus	sko	la	–	67946814;
Sa	las	pils	2.vi	dus	sko	la	–	67940950.

2009. ga da 9. sep tem bra kār tē jā do mes sē dē:

Tu vo jo ties Valsts 
prok la mē ša nas ga da die nai, 
su mi nā sim mū su iz ci lā kos 
no vad nie kus

Lat	vi	jas	Re	pub	li	kas	prok	la	mē	ša	nas	ga	da	die	nas	svi	nī	bu	 lai	kā	
ti	tu	lu	“Go	da	sa	las	pi	lie	tis”	at	kal	sa	ņems	mū	su	iz	ci	lā	kie	no	vad	nie	ki.	Ti-
tuls	tiks	pie	šķirts	par	no	zī	mī	gu	dar	bu	zi	nāt	nē,	ve	se	lī	bas	aiz	sar	dzī	bā,	
so	ciā	la	jā	ap	rū	pē,	taut	saim	nie	cī	bā,	sa	bied	ris	ka	jā	dro	šī	bā,	kul	tū	rā,	iz-
glī	tī	bā	un	spor	tā,	kā	arī	par	ci	tiem	ie	gul	dī	ju	miem	paš	val	dī	bas	at	tīs	tī	bā	
per	so	nām,	ku	ru	dzī	ves	vai	dar	ba	vie	ta	ir	šo	brīd	vai	ir	bi	ju	si	Sa	las	pils	
no	va	da	paš	val	dī	bas	te	ri	to	ri	jā.

Pie	teikt	pre	ten	den	tu	ti	tu	la	“Go	da	sa	las	pi	lie	tis”	pie	šķir	ša	nai	ir	tie-
sī	gi	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	de	pu	tā	ti,	Sa	las	pils	no	va	da	paš	val	dī	bas	
ie	stā	žu	un	ka	pi	tāl	sa	bied	rī	bu	va	dī	tā	ji,	sa	bied	ris	ko	un	po	li	tis	ko	or	ga	ni-
zā	ci	ju	va	dī	tā	ji,	kā	arī	ie	dzī	vo	tā	ji.

Pie	tei	ku	mi	ir	ie	snie	dza	mi	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	Ad	mi	nis	tra	tī-
va	jā	da	ļā	līdz	10.	ok	tob	rim.

Pie	tei	ku	mā	ir	jā	būt	šā	dām	zi	ņām	par	pre	ten	den	tu:
1)	vārds,	uz	vārds,	per	so	nas	kods;
2)	amats	vai	no	dar	bo	ša	nās;
3)	dar	bī	bas	ap	raksts	at	tie	cī	ga	jā	jo	mā;
4)	pie	tei	ku	ma	 ie	snie	dzē	ja	pa	ma	tots	mo	ti	vē	jums	pre	ten	den	ta	
iz	vir	zī	ša	nai.

Ti	tu	la	 sa	ņē	mē	jus	 su	mi	nā	sim	 svi	nī	ga	jā	 pa	sā	ku	mā	 šā	 ga	da	
17.	no	vem	brī.

Ar	no	li	ku	mu	va	rat	ie	pa	zī	ties	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	Ad	mi	nis-
tra	tī	va	jā	da	ļā	vai	in	ter	ne	ta	viet	nē	www.sa	las	pils.lv.
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Pār dod

Biz	ne	su	Sa	las	pi	lī.	 Tirdz	nie	cī	bas	
vie	ta	liel	vei	ka	lā.	La	bas	peļ	ņas	ie-
spē	jas.	Tālr.:	26569787.	

57	m2	lie	lu	dzī	vok	li	ap	dzī	vo	tā	mā	jā	
Sa	las	pi	lī.	 2.	 stāvs.	Bal	tā	 ap	da	re.	
Tālr.:	26117117.

Vai	 iz	īrē	dzī	vok	li	Olai	nē	–	 47	m2.	
Iz	olē	tas	is	ta	bas,	ķie	ģe	ļu	mā	jas	3.	
stā	vā.	Tālr.:	28268819.

Vai	 iz	īrē	 4-ist.	 dzī	vok	li	 Sko	las	
ie	lā	 3.	 Bez	 starp	nie	kiem.	 Tālr.:	
29397473.

Div	stā	vu	mā	ju	(150m2)	Ie	vu	ie	lā	2,	
Sa	las	pi	lī.	Va	ja	dzīgs	re	monts.	Ze-
me	–	1270	m2.	Tālr.:	29737430.	

Dār	zu	–	600	m2.	Mā	ji	ņa,	sil	tum	nī-
ca.	Ce	na	 pēc	 vie	no	ša	nās.	 Tālr.:	
26782593.

Di	vus	 pri	va	ti	zē	tus	 ze	mes	 ga	ba-
lus	–	500m2	un	600m2	–	koo	pe	ra	tī-
vā	“Lak	stī	ga	la”.	Ir	ūdens,	elek	trī	ba.	
Tālr.:	67942566;	29847657.	

Ga	rā	žu	koo	pe	ra	tī	vā	“Ener	ģē	ti	ķis”,	
kā	arī	sal	dē	ta	vu.	Ce	na	pēc	vie	no	ša-
nās.	Tālr.:	67946906;	28624608.	

Duš	ka	bī	ni	(90x90).	Pu	sap	lis,	sē	do-
ša,	ma	tē	tie	stik	li,	itā	ļu,	jau	na,	viss	
kom	plekts.	 Lē	ti,	 var	 ar	 pie	gā	di.	
Tālr.:	28887208.

Lie	to	tu	čet	ru	durv	ju	ska	pi	ar	an	tre-
so	lu.	 La	bā	 stā	vok	lī.	Ce	na-Ls	50.	
Iz	ve	ša	na	ar	sa	vu	trans	por	tu.	Tālr.:	
67940562.	

Gar	šī	gu	da	žā	du	zie	du	jau	no	me-
du	no	Pie	bal	gas!	Tālr.:	29133312;	
64814141.

Cūk	ga	ļu	(1/4	un	1/2)	1.80	Ls/kg.	
Tālr.:	27065108.

Bēr	za	 un	 ozo	la	 pirts	 slo	tas	 Sa-
las	pi	lī.	Ce	na	–	0,80	Ls/gab.	Tālr.:	
29636416.	

Meln	ze	mi,	smil	ti,	gran	ti,	skal	dī	tu	mal-
ku.	Ar	pie	gā	di.	Tālr.:	28641000.

Sa	las	pils	cen	trā	pri	vā	tā	kār	tā	pār-
dod	 smil	ti,	meln	ze	mi	 un	 jauk	tu	
ze	mi,	sā	kot	no	1	Ls/m3.	Tā	pēc	arī	
lē	ta	pie	gā	de.	Tālr.:	26466500.	

Lie	to	tus	 au	to	ma	šī	nu	 aku	mu	la	to-
rus	 la	bā	 stā	vok	lī.	 Ar	 ga	ran	ti	ju.	
Tālr.:29784946.

Sil	tum	nī	cas	 stik	lus	–	 izm.	 120	 x	
60,	biez.	120	x	65	un	izm.	65	x	60,	
biez.	60	x	60.	Trubas	stabiem.	36	
gab.	Tālr.:	25923801.	

Pērk

Au	to	ma	šī	nas	ar	de	fek	tiem	vai	 iz-
jauk	ša	nai.	Tālr.:	29784946.

Vē	lies	 āt	ri	 un	 vieg	li	 pār	dot	 sa	vu	
au	to?	Ie	pēr	kam	vi	su	mo	de	ļu	au	to-
ma	šī	nas	par	 la	bam	ce	nām.	Tālr.:	
20232043.	

Ve	cas	 vai	 sis	tas	 au	to	ma	šī	nas,	
de	ta	ļas	 vai	me	tā	lu.	 Pa	lī	dzē	šu	 ar	
au	to	uti	li	zā	ci	ju	un	CSDD	ser	ti	fi	kā	ta	
ie	gū	ša	nu.	Tālr.:	29549757.

Mo	to	cik	lus	 līdz	1960.	ga	dam,	kā	
arī	do	ku	men	tus	un	re	zer	ves	da	ļas.	
Tālr.:	29145538.

Ga	rā	žu	 bez	 re	mon	ta	 vai	me	tā	la	
ga	rā	žu.	 Līv	ze	mes	 ie	lā	 25.	 Tālr.:	
20080681.

Mai na
1-ist.	dzī	vok	li	Ap	akš	sta	ci	jā	–	lab	ie-
kār	tots,	 iz	re	mon	tēts	 (plast	ma	sas	
lo	gi,	dzelzs	dur	vis,	in	di	vid.	gā	zes	
ap	ku	re,	 šķū	nī	tis,	 pa	grabs)	 pret	
līdz	vēr	tī	gu	3-ist.	dzī	vok	li	ar	pie	mak-
su.	HES	ra	jo	nu	ne	pie	dā	vāt!	Tālr.:	
26191076.

Apmaksāta reklāma
Pa	sniedz	ang	ļu	va	lo	das	pri	vāt	stun-
das.	Tālr.:	26413049.	

Kva	li	fi	cēts	ma	te	mā	ti	kas	sko	lo	tājs	
pa	lī	dzēs	5.-12.	kla	ses	sko	lē	niem	
ap	gūt	 al	geb	ru	 un	 ģeo	met	ri	ju.	
Mā	cī	bas	 krie	vu	 va	lo	dā.	 Tālr.:	
20068231.	

PSI	HO	LO	GA	PRAK	SE	Sa	las	pi	lī,	
Rī	gas	 ie	lā	55.	Pie	ņem	psi	ho	lo	ģe	
Vi	ta	Ap	sī	te.	Tālr.:	29549969.	

Spiež	 ābo	lu	 un	 bum	bie	ru	 su	lu,	
Og	rē.	Tālr.:	20051702.

Šū	ša	nas	un	 ap	ģēr	bu	 la	bo	ša	nas	
pa	kal	po	ju	mi.	 Tālr.:	 67980151;	
29359370.

Kva	li	fi	cēts	meis	tars	 iz	ga	ta	vo	 un	
uz	stā	da,	ka	arī	res	tau	rē	un	sil	ti	na	
ko	ka	dur	vis.	Tālr.:	29441366.

Mīk	sto	mē	be	ļu	 pār	vilk	ša	na	 un	
re	monts.	Mie	ra	 ie	lā	 24b,	 Sa	las-
pi	lī.	 www.me	be	les.ucoz.lv.	 Tālr.:	
22105290.	

Maz	iek	ra	vē	ja	Bob	cat	 751	pa	kal-
po	ju	mi	–	 10	 Ls/h	 ar	 ope	ra	to	ru,	
strā	dā	 āt	ri	 un	 kva	li	ta	tī	vi.	 Veic	
jeb	ku	rus	ce	ļu	būv	dar	bus,	ze	mes	
dar	bus,	kā	arī	bru	ģa	lik	ša	nu.	Tālr.:	
26982974.

Au	to	celt	ņa	 pa	kal	po	ju	mi.	 Kra	vu	
pār	va	dā	ju	mi	 līdz	 1,5	 t	 ar	 LT-35.	
Kra	vu	 pār	va	dā	ju	mi	 līdz	 0,5	 t	 ar	
Opel	Com	bo.	Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	
ar	fis	ka	ru	līdz	4,0	t.	Tālr.:	29254739;	
29730487.

Rie	pu	 ser	viss,	 eļ	ļas	mai	ņa,	 au-
to	re	monts,	me	ti	nā	ša	nas	 dar	bi,	
skārd	nie	ka	 pa	kal	po	ju	mi.	 Tālr.:	
29223460;	29730487.

Me	tāl	lūž	ņu	iz	ve	ša	na	līdz	1,5	t.Tālr.:	
29730487.

SIA	“NP	Mē	be	les”	iz	ga	ta	vo	kva	li	ta-
tī	vu	kor	pu	su	mē	be	les	pēc	pa	sū	tī	ju-
ma	(vir	tu	ves	ie	kār	tas,	priekš	tel	pu	
mē	be	les,	 sek	ci	jas	 u.c.),	 kā	 arī	
zā	ģē	 la	mi	nā	tu.	 Āt	ri	 un	 lē	ti!Tālr.:	
26770519.	

Va	sa	ras	pie	dā	vā	jums	 vi	sa	 vei	da	
au	to	maz	gā	ša	nai.	20%	at	lai	de.	Par-
ka	ie	lā	3,	Sa	las	pi	lī.	Tālr.:	67942346;	
28811388.

SIA	“Vis	au	to”	pie	dā	vā	da	tor	diag-
nos	ti	ku,	 me	ti	nā	ša	nas	 dar	bus,	
an	ti	ko	ro	zi	jas	 ap	strā	di,	 rie	pu	 re-
mon	tu,	mai	ņu,	ba	lan	sē	ša	nu.	Tālr.:	
29234996.	

TV,	DVD,	 vi	deo	mag	ne	ta	fo	nu	 un	
mū	zi	kas	cen	tru	re	monts.	Iz	brauk-
šu	 uz	mā	jām.	 Ga	ran	ti	ja.	 Tālr.:	
29242306.	

Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	ar	bu	su	SPRIN-
TER.	Mē	be	les,	teh	ni	ka,	celt	nie	cī-
bas	ma	te	riā	li,	 būv	gru	ži,	me	tāls,	
koks,	zir	gi	u.c.	Tālr.:	29137133.	

Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	ar	MB–310	līdz	
2	ton	nām.	Celt	nie	cī	bas	ma	te	riā	li,	
me	tāl	lūž	ņi,	 at	kri	tu	mi,	mē	be	les,	
sa	dzī	ves	 teh	ni	ka,	kā	arī	pie	gā	de	
uz	va	sar	nī	cu	vai	maz	dār	zi	ņu.	Pa-
lī	dzē	šu	ar	ie	krau	ša	nu.	Ce	nas	pēc	
vie	no	ša	nās.	Tālr.:	29549757.	

Sa	lons	“MI	LA	NI	KO”.	Vi	sa	vei	da	fri-
zie	ru	pa	kal	po	ju	mi:	vī	rie	ši,	sie	vie	šu	
grie	zu	mi,	vei	do	ša	na,	ilg	viļ	ņi,	va	ka-
ra	un	kā	zu	fri	zū	ras,	krā	so	ša	na	u.c.	
Lū	dzam	arī	bez	ie	priek	šē	ja	pie	rak-
sta.	Sko	las	10,	2.	stāvs,	39.	kab.	
Tālr.:	29722552;	28691833.	

Kā	zu,	die	nas,	va	ka	ra	MA	KE	UP	un	
fo	to.	Pēc	vē	lē	ša	nās	–	darbs	ar	fri-
zie	ri	mū	su	sa	lo	nā.	Va	ram	iz	braukt	
uz	mā	jām.	Kon	sul	tā	ci	jas	un	iz	mē-
ģi	nā	ju	ma	MA	KE	UP.	 Sko	las	 10,	
2.	stāvs,	39.kab.	Tālr.:	29722552;	
28691833.	

Vai	pār	dod	3-ist.	dzī	vok	li	Sa	las	pi	lī	
uz	ma	zā	ku	ar	pie	mak	su,	kā	arī	pār-
dod	ze	mes	ga	ba	lu	Sa	las	pi	lī	–	1263	
m2.	Tālr.:	26318092.

1-ist.dzī	vok	li	pret	lie	lā	ku.	Dzī	vok	lis	
ar	 vi	sām	ēr	tī	bām	un	kos	mē	tis	ko	
re	mon	tu.	Tālr.:	29760457.	

Iz īrē

1-ist.	dzī	vok	lis	(19m2)	Sau	les	ie	lā.	
Iz	re	mon	tēts,	mal	kas	ap	ku	re,	du	ša,	
tua	le	te.	Vie	nam	vai	div	iem	cil	vēk-
iem.	Tālr.:	26143660.	

1-ist.	dzī	vok	li	(38m2)	ar	vi	sām	ēr-
tī	bām	Rī	gā,	Nīc	ga	les	 ie	lā.	 Tālr.:	
26143660.	

2-ist.	dzī	vok	li	uz	il	gā	ku	lai	ku	Sko-
las	ie	lā	15.	4.	stāvs,	ce	na	–	Ls	60	
+ko	mu	nā	lie	 mak	sā	ju	mi.	 Tālr.:	
28389971.

Vai	pār	dod	3-ist.	dzī	vok	li	Sa	las	pils	
cen	trā.	Tālr.:	29256634.

Da	ļē	ji	mē	be	lē	tu	3-ist.	dzī	vok	li	HES	
ra	jo	nā.	Ce	na	–	Ls	70	+	ko	mu	nā	lie	
mak	sā	ju	mi.	Tālr.:	26122844.	

Uz	il	gā	ku	lai	ku	ga	rā	žu	koo	pe	ra	tī	vā	
“Ener	ģē	ti	ķis”.	 Ir	bed	re,	elek	trī	ba.	
Ce	na	–	Ls	25.	Tālr.:	28446544.	

Maz	dār	zi	ņus	Gais	mas	 ie	lā	–	300	
m2.	 Ir	 elek	trī	ba,	 var	no	vie	tot	 trei-
le	ri.	 Ce	na	–	 30	 Ls/ga	dā.	 Tālr.:	
26143660;	67619307.	

Īrē

Mā	te	ar	7	g.v.	bēr	nu	mē	be	lē	tu	1	
vai	 2-st.	 dzī	vok	li	 2.vi	dus	sko	las	
ra	jo	nā	par	 sa	prā	tī	gu	 ce	nu.	 Tālr.:	
25552378.

Pa kal po ju mi

Kar	sto	un	auk	sto	ūdens	skai	tī	ta	ju	
no	mai	ņa	un	uz	stā	dī	ša	na.	Pie	ņe	ma-
mas	ce	nas.	Tālr.:	22308007.

Trans	por	ta	pa	kal	po	ju	mi	ar	3-pu	sī-
go	paš	iz	gā	zē	ju	VOL	VO	F-7	16m3 
ar	ma	ni	pu	la	to	ru,	būv	ma	te	riā	lu,	teh-
ni	kas,	 būv	gru	žu,	 be	ra	mo	 kra	vu,	
u.c.	 trans	por	tē	ša	na.	 Trans	por	ta	
pa	kal	po	ju	mi	ar	bu	su	IVE	CO	DAILY	
13	m3	–	līdz	2	ton	nām	–	būv	ma	te-
riā	lu,	mē	be	ļu,	u.c.	 lie	tu	 trans	por-
tē	ša	na.	Ie	krā	vē	ju	VOL	VO	L-20	un	
BOB	CAT	S130	pa	kal	po	ju	mi.	Tālr.:	
29387783.

Uz	bū	vē	šu	 jeb	ku	ras	 sa	rež	ģī	tī	bas	
bū	ves,	veik	šu	re	no	vā	ci	jas	un	lab-
ie	kār	to	ša	nas	dar	bus	pie	ņe	ma	mos	
ter	mi	ņos	un	ce	nās.	Ir	sa	va	teh	ni	ka,	
zi	nā	ša	nas	 un	 15	 ga	du	 prak	se.	
Dar	biem	 tiek	do	ta	ga	ran	ti	ja.	 Pa-
kal	po	ju	mi	pie	eja	mi	gan	fi	zis	kām,	
gan	arī	ju	ri	dis	kām	per	so	nām.	Tālr.:	
29387783.

Ar	hi	tek	ta	pa	kal	po	ju	mi.	Pro	jek	tē	ša-
na,	 le	ga	li	zē	ša	na,	 sa	ska	ņo	ša	na.	
Tālr.:	26483489

Ne	rū	sē	jo	šā	tē	rau	da	dūm	va	du	iz-
gat	avo	ša	na	un	uz	stā	dī	ša	na.	Tālr.:	
29787384.	

Ser	ti	fi	cēts	 celt	nieks-kon	struk	tors	
pie	dā	vā	pār	plā	no	ša	nu,	re	kon	struk-
ci	ju,	 sa	ska	ņo	ša	nu.	Pie	re	dze,	 sa-
prā	tī	gas	ce	nas.	Tālr.:	26578232.

Pa	va	dī	šu	 un/vai	 sa	gai	dī	šu	 Jū	su	
bēr	ni	ņu	 no	 bēr	nu	dār	za,	 sko	las,	
māk	slas	sko	las	vai	ci	tām	no	dar	bī-
bām.	Tālr.:	29941552.

Sko	lo	tā	ja/	bēr	nu	dār	za	au	dzi	nā	tā-
ja	pa	lī	dzēs	jū	su	1.-4.kla	ses	sko	lē-
nam	mā	cī	bās.	Tālr.:	26390827.

Lat	vie	šu	 va	lo	das	 pri	vāt	stun	das.	
Sa	ga	ta	vo	ju	1.	un	2.	lī	me	nim.	Tālr.:	
26096915.

Ser	ti	fi	cēts	skais	tum	kop	ša	nas	spe-
ciā	lists	pie	dā	vā	pro	ce	dū	ras:	se	jas	
tī	rī	ša	na,	pī	lings	ar	AHA	skā	bēm,	
lif	tin	ga,	 pret	fo	to	no	ve	co	ša	nas,	
pro	blē	ma	tis	kās	 ādas	 ār	stē	ša	na	
(ak	ne,	 pos	tak	ne,	 sar	ka	nas	 pin-
nes),	ādas	pig	men	tā	ci	ja,	in	ten	sī	va	
ādas	mit	ri	nā	ša	na	pēc	sau	ļo	ša	nas,	
se	jas	un	de	kol	tē	ma	sā	ža	u.c.	Tālr.:	
25934282.	

Sa	lo	nā	 “MI	LA	NI	KO”	da	žā	da	 vei-
da	ma	sā	žas	 kā	 efek	tī	va	me	to	de	
ne	spē	ka	ār	stē	ša	nai	un	pro	fi	lak	sei	
jeb	ku	ra	ve	cu	ma	cil	vēk	iem.	Bēr	nu	
ma	sā	ža	–	 kā	 vie	na	no	me	to	dēm	
cī	ņā	par	jū	su	bēr	na	ve	se	lu	mu	gu-
ru.	Ma	sā	žas	un	kon	sul	tā	ci	jas	va	da	
ser	ti	fi	cē	ti	spe	ciā	lis	ti	ar	me	di	cī	nis	ko	
iz	glī	tī	bu	 un	 lie	lu	 dar	ba	pie	re	dzi.	
Ie	lū	dzam	 uz	 pir	mo	 bez	mak	sas	
ma	sā	žas	sean	su	ar	NU	GA	BEST.	
Sko	las	10,	2.	stāvs,	39.kab.	Tālr.:	
29722552;	28691833.	

Vi	sa	 vei	da	 san	teh	ni	kas	 dar	bi.	
Ap	ku	re,	 kat	li,	me	ti	nā	ša	na.	 Tālr.:	
29802071.

Vi	sa	 vei	da	 san	teh	ni	kas	 dar	bi.	
Ap	ku	res	 sis	tē	mas,	 ūdens	 va	du,	
ka	na	li	zā	ci	jas	 ie	rī	ko	ša	na	mā	jās	
dzī	vok	ļos.	Stāv	va	du	un	 žā	vē	tā	ju	
mai	ņa.	Van	nu,	duš	ka	bī	ņu,	po	du,	
ve	ļas	ma	šī	nu,	trau	ku	maz	gā	ja	mo	
ma	šī	nu,	 iz	liet	ņu	 uz	stā	dī	ša	na.	 Ir	
at	lai	des	vei	ka	los.	Rū	pī	gi	un	kva	li-
ta	tī	vi.	Tālr.:	26088895.

Ar	hi	tekts	pie	dā	vā	vi	sa	vei	da	ar	hi-
tek	tū	ras	pro	jek	tē	ša	nu	un	 sa	ska-
ņo	ša	nu	 Sa	las	pi	lī	 un	 ci	tur.	 Tālr.:	
29683422.	

Ser	ti	fi	cē	ta	būv	uzr	au	ga	kon	sul	tā	ci	ja	
un	pa	kal	po	ju	mi.	Tālr.:	29244627.	

Ap	avu	re	monts.	Pa	sit	ņi	no	Ls1,50,	
pro	fi	lak	se	no	Ls	1,50.	Dar	ba	laiks:	
no	10	līdz	18.	Pirm	dien,	svēt	dien	–	
brīvs.	Sko	las	ie	lā	10,	T/C	pa	gra	bā.	
Tālr.:	28285330.	

Gra	nī	ta	 pie	mi	nek	ļu	 iz	gat	avo	ša-
na	 Dār	zi	ņu	 175.	 BEZ	MAK	SAS	
uz	stā	dī	ša	na	un	gra	vē	ša	na.	 Tālr.:	
26434252.

Ve	te	ri	nār	ārsts	N.Ma	saļ	skis	 veic	
dzīv	nie	ku	 ve	te	ri	nār	me	di	cī	nis	ko	
ap	rū	pi	pie	klien	tiem	mā	jas	vi	zī	tēs.	
Dar	ba	die	nās	no	pl.9.00-18.00.	Plā-
no	to	vi	zī	šu	pie	teik	ša	na	no	pl.8.00-
9.00.	Tālr.:	67946472;	29213019.

Elek	tro	mon	tā	žas	 dar	bi,	 ap	gais-
mes	ie	rī	ču	mon	tā	ža,	ro	ze	tes,	skai-
tī	tā	ju	 no	mai	ņa,	 ve	co	dro	ši	nā	tā	ju	
no	mai	ņa	uz	au	to	mā	tis	ka	jiem.	Āt	ri	
un	kva	li	ta	tī	vi.	Tālr.:	29554748.

Me	tā	la	durv	ju,	ga	rā	žas	vār	tu,	bal-
ko	nu	 res	tu,	mar	gu,	 pa	ras	to	 un	
au	to	mā	tis	ko	 vār	tu	 iz	gat	avo	ša	na,	
ve	co	slē	dze	ņu	mai	ņa,	māk	sli	nie-
cis	kie	 ka	lu	mi.	 Kva	li	ta	tī	vi.	 Tālr.:	
29554748;	26764848.

Būv	gru	žu	un	 sa	dzī	ves	 at	kri	tu	mu	
iz	ve	ša	na	5–8-10	m3	kon	tei	ne	ros.	
Tālr.:	26819414.	

Fir	ma	“Rū	ķi	DAG”	–	TV,	le	dus	skap-
ju,	 ve	ļas	maz	gā	ja	mo	ma	šī	nu	 re-
monts	mā	jās	Jums	iz	de	vī	gā	lai	kā.	
Mē	re	nas	 ce	nas.	Ga	ran	ti	ja.	 Tālr.:	
67113903;	67375440;	26329990.

Par	 sa	mē	rī	gām	 ce	nām	uz	stā	da	
kat	lus,	 ra	dia	to	rus,	 boi	le	rus,	 van-
nas,	 ve	ļas	ma	šī	nas	 un	 trau	ku	
maz	gā	ja	mās	ma	šī	nas.	Ap	sil	dā	mo	
grī	du	mon	tā	ža.	 Tālr.:	 25987885;	
29638013.	

Mīļ	dzīv	nie	ku	 ve	te	ri	nā	rā	 prak	se	
Sa	las	pi	lī,	Mie	ra	 3.	 Dar	ba	 laiks:	
P.,O:	9.30-16.00;T.,Pk.:	9.30-18.00;	
S:10-13.	 Te	ra	pi	ja,	 vak	ci	nā	ci	ja,	
ķi	rur	ģi	ja,	 ste	ri	li	zā	ci	ja	 u.c.	 Tālr.:	
26274224.

Pie	re	dzē	jis	meis	tars	 veiks	 tel	pu	
re	mon	tu	 –	 špak	te	lē	ša	na,	 krā	so-
ša	na,	 ta	pe	tes,	 flī	zes,	 re	ģip	sis,	
durv	ju	 uz	stā	dī	ša	na,	 par	kets	 utt.	
Pie	ņe	ma	mas	 ce	nas.	 Kva	li	ta	tī	vi!	
Tālr.:	28720016.

Par	ke	ta	dar	bi.	Slīp	ma	šī	nu	no	ma.	
LĒ	TI.	Tālr.:	29222245.	

Bi	lanc	spē	jī	ga	 grā	mat	ve	de	 pa	lī-
dzēs	Jums	sa	kār	tot	do	ku	men	tus,	
sa	stā	dīt	 ik	mē	ne	ša	 at	skai	tes,	 ga-
da	pār	ska	tu	 vai	 ga	da	 ie	nā	ku	mu	
dek	la	rā	ci	ju.	 Tālr.:	 29995613;	 e-
pasts	buh001@in	box.lv

Boi	le	ru	tī	rī	ša	na	no	rū	sas	un	no	gul-
snēm.	 Pēc	 tī	rī	ša	nas	 sa	ma	zi	nās	
elek	trī	bas	 pa	tē	riņš,	 āt	rāk	 uz	silst	
ūdens.	Tālr.:	29636416.

Mā	ju	un	dzī	vok	ļu	re	monts.	Van	nas	
is	ta	bas,	vir	tu	ves,	is	ta	bas.	San	teh-
ni	kas	 uz	stā	dī	ša	na,	 elek	tro	mon-
tā	žas	 dar	bi.	 Re	ģip	sis,	 la	mi	nāts,	
flī	zes.	 At	lai	de	ma	te	riā	liem.	 Tālr.:	
26864314.	

Da žā di

Bēr	nu	 centrs	 “21.gs.	ma	zu	lis”	
ai	ci	na	bēr	nus	no	1-7.g.v.	 uz	no-
dar	bī	bām	gru	pās	 in	te	lek	tuā	la	jā	
at	tīs	tī	bā	 pēc	 Zai	ce	va	me	to	des.	
Ma	te	mā	ti	ka,	krie	vu	val.,	rok	dar	bi.	
Tālr.:	27504423;	29862627.	

Au	to	stāv	vie	tas	sma	ga	jai	teh	ni	kai,	
tel	pas	 re	mont	zo	nai,	 an	gārs	 un	
pa	līg	tel	pas	Sa	las	pi	lī,	Līv	ze	mes	24.	
Tālr.:	26890195.	

Sko	las	 ie	lā	4b,	pie	vei	ka	la	 “Dro-
gas”,	 strā	dā	 lom	bards.	 Dar	ba	
laiks:	 P.-S.	 no	 9:30	 līdz	 19:00	
un	Sv.	no	10:00	 līdz	16:00.	Tālr.:	
29968023.

Ener	ģē	ti	ķu	 ie	lā	 9	 at	vēr	ta	 jau	na	
ap	avu	 un	 ap	ģēr	bu	 la	bo	ša	nas	
darb	nī	ca,	kā	arī	jauns	maz	lie	to	tu	
ap	ģēr	bu	vei	kals.	Tālr.:	26744441;	
22339902.	

Ai	ci	nām	 uz	 “Zep	ter”	 kom	pā	ni-
jas	 Zes pres so ca fe fes	ti	vā	lu	
21.	sep	tem	brī	pulk	sten	18:00	ka-
fej	nī	cā	“Sfinks”,	Sko	las	ie	lā	5.	No-
tiks	de	gus	tā	ci	ja	 un	 lo	te	ri	ja.	 Tālr.:	
29544262.	Laip	ni	gai	dī	ti!

Gra	nī	ta	 pie	mi	nek	ļi,	 ko	pi	ņas,	 ap-
ma	les,	 so	li	ņi.	 Dār	zi	ņos.	 Tālr.:	
26333283.	

Mek lē dar bu

Bi	lanc	spē	jī	ga	grā	mat	ve	de	(37	g.v.)	
ar	15	ga	du	dar	ba	pie	re	dzi.Ir	aug	stā-
kā	eko	no	mis	kā	iz	glī	tī	ba,	grā	mat	ve-
dī	bas	ser	ti	fi	kāts.	Tālr.:	29995613;	
e-pasts	:	buh001@in	box.lv.

Laip	na	auk	lī	te	ar	pie	re	dzi.	Ir	aug-
stā	kā	 pe	da	go	ģis	kā	 iz	glī	tī	ba,	 re-
ko	men	dā	ci	jas.	 Var	 strā	dāt	 gan	
pil	nu	 die	nu,	 gan	 ne	pil	nu.	 Tālr.:	
29760457.	

Pie dā vā dar bu

Mek	lē	 pa	snie	dzē	ju	 (vē	lams	 ar	
pe	da	go	ga	 pie	re	dzi)	 krie	vu	 val.	
pa	snieg	ša	nai	6	g.v.	lat	vie	šu	mei-
te	nei.	No	dar	bī	bas	 plā	no	jam	pie	
skol	nie	ces	mā	jās	Sa	las	pi	lī.	 Tālr.:	
29268268.

Pār	de	vē	jam/klien	tu	kon	sul	tan	tam	
mē	be	ļu	vei	ka	lā	Sa	las	pi	lī.	Vē	la	ma	
ie	priek	šē	ja	dar	ba	pie	re	dze	mē	be-
ļu	 tirdz	nie	cī	bā.	 	 Tālr.:	 29474153;	
e-pasts	ga	tisf@in	box.lv.	

Fr i 	z ie	r im	 ar	 pie	re	dzi . 	 Tālr. :	
29722552;	28691833.

Pa kal po ju mi

Da žā di

Mai na

Īrē

Pār dod

Pie dā vā dar bu

Iz īrē

Pērk

Mek lē dar bu
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SIA “In Sensum”
Apbedīšanas pakalpojumi  

un piederumi visu diennakti
·	 Diennakts	morga	izmantošana
·	 Nelaiķa	izvešana	no	mājām

Kapa vietu labiekārtošana  
un apzaļumošana

Piedāvājam	granīta,	kā	arī	cementa	 
apmalītes,	pieminekļus	kapu	soliņus	 

un	restaurējam	pieminekļus.
Tālr.:	25935766;	29658061.

Adrese:	Enerģētiķu	9,	Salaspils

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa malku!

Malka var būt krāmēta un bērta. 
Standarta malkas pagales izmērs – 27cm 

(iespējams arī pec klienta izvēles)
Kravas minimālais daudzums – 5m3 

ZVANIET: 26 498 491

Autoserviss
Salaspilī, Meldru ielā 115.

–	 vieglo	automašīnu	remonts
–	 visas	rezerves	daļas
–	 jaunas	riepas
–	 riepu	montāža
–	 auto	stiklu	uzstādīšana	un	krāsošana.

Tālr.:	29650000;	67216265.

Arhitekts 
piedāvā projektēšanas  

pakalpojumus
Izstrādāju	jaunbūvju,	rekonstrukcijas,	 
renovācijas,	pārplānošanas	projektus.

Pilna	projektu	saskaņošana.
Individuāla	pieeja	un	elastīgas	cenas.

Tālr.:	29821251.

Kafejnīcā – picērijā “Ance” 
varat	izbaudīt	gardus,	daudzveidīgus	ēdienus	 

par	Jums	pieņemamām	cenām.
Klājam	banketu	galdus	svinībām.

Ceptuves	“Roga–Agro”	veikalā	varat	iegādāties	 
īstu,	pēc	senām	receptēm	ceptu	maizi,	 

kā	arī	konditorejas	izstrādājumus	un	tortes.
Mēs	atrodamies	Salaspilī,	Līvzemes	11/13.

Tālr.:	67981004;	Mob:	29424150
Kafejnīca	–	67941005

Autoskola SIA “ALEKS N”  
reģ. nr. 40003285670

Skolas	iela	10,	27.kab.,	Salaspilī

Organizē “B” kategorijas  
autovadītāju kursus.

Nodarbības:
•	rītos			•	vakaros			•	brīvdienās

Uzziņas	pa	tālr.:	29257606

SALASPILS MALKAS LAUKUMS
·	 Skaldīta	malka	(alksnis,	bērzs,	osis);
·	 Skaidu	briketes;
·	 3m	malkas	piegāde	ar	kokvedēju;
·	 Malkas	skaldīšanas	pakalpojumi	mājās;
·	 Skaldīta	malka	kastēs	un	maisos.

Tālr.:	29470850;	67385366.

Melnzeme, smilts,  
šķembas.

Tālr.:	29470850;	67385366.

Apbedīšanas pakalpojumu birojs  
„SērdieNītiS”.

Apbedīšanas	pakalpojumi	un	piederumi,	transports,	
morgs	SALASPILī.

Kapu	vietas	pēc	fakta.	Līvzemes	22/5. 
Tālr.:	67943623;	29519576.

Salonā  
“MILANIKO”

·	Sieviešu,	vīriešu	frizētava;
·	Dienas,	vakara,	kāzu	grims;
·	Klasiskā,	sporta,	ārstnieciskā	masāža;
·	Vibromasāža;
·	Bērnu	masāža	 
bērniņiem	no	1	mēneša	vecuma;

·	Elpošanas	vingrinājumi	 
pēc	Streļņikovas	metodes;

·	Masāžas	gulta	NUGA	BEST;
·	Anticelulīta	josta;
·	Biorezonanses	diagnostika.

Pēc	vienošanās	masieris	 
var	izbraukt	pie	klienta	uz	mājām.
Skolas	10,	2.	stāvs,	39.	kabinets.	 
Tālr.:	29722552;	28691833.

Salaspils ”Klondaikā”

Nāc un nobaudi jauno Tex-Mex ēdienkarti!  
Pusdienas par Ls 1 no 12:00 līdz 15:00!

21. septembrī Salaspilī,	Rīgas	ielā	53,	 
tiks	atvērts	jauns mēbeļu veikals 

„TAPA”.
Piedāvājumā:

·	 Virtuves	iekārtas;
·	 Dīvāni;
·	 Sekcijas;
·	 Guļamistabas	iekārtas;																																						
·	 Bērnu	istabas	iekārtas	u.c.

Tālr.:	67944200.	
Preces	kā	veikalā-	cenas	kā	noliktavā!

2.0	m	99 ,- 2.6	m 119,- Salaspils

Ašihara-Karatē  
kluba

uzņemšana  
2009./2010.mācību gadam!

Salaspils	Ašihara-Karatē	klubs	aicina	uz	nodarbībām	 
bērnus	(no	3	gadu	vecuma)	un	jauniešus!

Treniņi	notiek	labiekārtotajā	zālē	(ar	mīksto	grīdu),	 
kas	atrodas	Salaspilī,	Enerģētiķu	ielā	9	(2.stāvā).

Kontaktinformācija:
Tālr.:	67-160-646
Mob.:	29-777-274

E-pasts:	ashihara.salaspils@inbox.lv
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K/n “Rīgava”
n	27.09.plkst.	12:00	  
Neatkarīgā	teātra	“Kabata”	izrāde	visai	ģimenei	 
“Brālītis	un	Karlsons,	kas	dzīvo	uz	jumta”

n	30.09.	plkst.	19:00	  
Tikšanās	ar	ziedu	izstādes	autori,	mākslīgo	ziedu	
izgatavošanas	kursu	vadītāju	Sandru	Špīsu

K/n “Enerģētiķis”
n	19.09.	plkst.	15:00	Pensionāru	saiets.	 
Rudens	ražas	izstāde.	Ieeja	brīva

n	20.09.	plkst.	16:00	Animācijas	filma	“Augšup”.	 
Ieeja	Ls	1,-;	1,50

Salaspils novada bibliotēkā
n	11.09.	–	31.09.	Tematiska	izstāde	 
Eiropas	Kultūras	mantojuma	dienu	2009	 
ietvaros	“Latvijas	Brīvības	cīņas	1919”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā  
“Avotiņš”
n	7.09.	–	30.09.	Dzejas	dienām	veltīta	tematiska	izstāde
n	14.09.	–	9.10.	Literatūras	izstāde	 
“Latviešu	rakstniecei	Mirdzai	Kļavai	–	85”

n	14.09.	–	2.10.	Informatīva	izstāde	“Esi	drošs	uz	ielas”
n	21.09.	–	2.10.	Miķeļdienai	veltīta	tematiska	izstāde
Dienvidu filiālbibliotēkā
n	15.09.	–	25.09.	“Darbiņš	man	prieku	deva”
	 Literatūras	izstāde	“Mākslinieks	Jāzeps	Pīgoznis”
Saulkalnes filiālbibliotēkā
n	21.09.	–	26.09.	 
Literatūras	izstāde	“Rudentiņš	–	bagāts	vīrs”

 Sports
K/n “Rīgava”
n	19.09.	 plkst.	11:00	 Republikas	un	Salaspils	 
kausa	izcīņa	roku	cīņā

n	24.09.	plkst.	19:00	 Salaspils	čempionāta	 
kāršu	spēlē	“Zolīte”	V	kārta

Salaspils Ašihara – Karatē klubā
n	18.09.–18.10.	jauno	dalībnieku	uzņemšana	 
no	3	gadu	vecuma.	Sīkāka	informācija	pa	tālruņiem	
67160646;	29777274.

Iedzīvotāju zināšanai Kas? Kur? Kad?

Lai	Salaspils	un	Stopiņu	uzņēmēji,	nevalstiskās	organizā-
cijas	un	pašvaldības	varētu	saņemt	finansējumu	lauku	teritoriju	
attīstībai	LEADER	programmas	ietvaros,	šī	gada	augusta	sākumā	
tika	nodibināta	biedrība	“Salaspils	un	Stopiņu	partnerība”,	un	8.	
septembrī	tās	pārstāvji	tikās	Salaspilī.	Sapulces	galvenais	mērķis	
bija	 izstrādāt	un	pēc	tam	arī	 īstenot	vietējo	attīstības	stratēģiju,	
nodrošinot	LEADER	pasākumu	realizēšanu	Salaspils	un	Stopiņu	
novadā.	Darba	 kārtībā	bija	 arī	 biedrības	 valdes	 ievēlēšana	un	
Lauksaimniecības	un	Zivsaimniecības	padomju	sastāvu	apstipri-
nāšana.	Par	valdes	priekšsēdētāju	tika	ievēlēta	Salaspils	novada	
domes	Finanšu	līdzekļu	un	ārējo	sakaru	daļas	projektu	vadītāja	
Ruta	Ilgaža.

Salaspils	 novada	 lauku	 teritorijā	 dzīvo	 aptuveni	 4000	
iedzīvotāju,	kuri	varēs	izstrādāt	projektu	pieteikumus	un	preten-
dēt	uz	pieejamo	finansējumu.	Biedrības	padome	pēc	noteiktiem	
kritērijiem	tos	izvērtēs	un	izlems,	kuriem	projektiem	finansējums	
tiks	piešķirts.	“Tad,	kad	stratēģija	būs	apstiprināta,	iedzīvotājiem	
tiks	rīkoti	informatīvi	semināri,	kuros	speciālisti	stāstīs,	kā	pareizi	
rakstīt	 šos	projektu	pieteikumus	 ,”	 informē	R.	 Ilgaža.	 LEADER	
programmas	 ietvaros	pirms	mēneša	 tika	 veikta	 anketēšana	ar	
mērķi	noskaidrot,	kuras	ir	tās	nozares,	kurām	finansējums	būtu	
nepieciešams.	Kā	 jau	sākotnēji	 tika	paredzēts,	 tad	 lielākā	daļa	
iedzīvotāju	par	prioritāti	uzskata	 jaunu	darba	vietu	radīšanu	un	
infrastruktūras	sakārtošanu.

TEĀTRIS VISAI ĢIMENEI
Čau,	čau!
Vai	drīkst	uz	brītiņu	piezemēties?
27.septembrī plkst. 12.00 kultūras	namā	”rīgava” Neatkarīgā	teātra	

“Kabata”	izrādē	šo	jautājumu	uzdos	neviens	cits	kā	pasaulē	labākais	rotaļu	
biedrs	–	Karlsons,	kas	dzīvo	uz	jumta.	Tas	pats	–	skaistais,	gudrais	un	pietiekami	apaļīgais	
vīrs	labākajos	gados,	kuru	pazīst	gan	lieli,	gan	mazi	visā	pasaulē.

Aicinām	arī	Jūs	 līdzdarboties	Karlsona	un	viņa	 labākā	drauga	Brālīša	neparastajām	
izdarībām	un	dažādām	draiskulībām	muzikālā izrādē	visai	ģimenei

Brālītis un Karlsons, kas dzīvo uz jumta, 
pēc A.Lindgrēnes grāmatas motīviem.

29.	augustā	Salaspils	bērnu	sporta	skolas	stadionā	notika	
kārtējie	Bērnu	sporta	svētki.	Šie	svētki	jau	kļuvuši	par	tradīciju,	kas	
notiek	jaunā	mācību	gada	ieskaņā.	Šī	diena	parasti	izvēršas	par	
svētkiem	ne	tikai	mazajiem	sportotājiem,	bet	arī	viņu	vecākiem.

Sacensībās	piedalījās	bērni	vecumā	no	3	līdz	12	gadiem,	
sacenšoties	skriešanā,	tāllēkšanā,	dažādu	basketbola	un	futbola	
elementu	izpildē,	roku	cīņā.	Dalībnieki	sacentās	piecās	vecuma	
grupās,	un	katrā	sacensību	disciplīnā	tika	apbalvots	labākais	zēns	
un	 labākā	meitene.	Kopvērtējumā	balvas	 saņēma	seši	 labākie	
sportotāji	katrā	vecuma	grupā.

Dalībniekus	ar	saviem	priekšnesumiem	priecēja	deju	gru-
pa	“Buras”	un	vokāli	instrumentālais	ansamblis	“Zaļās	lapas”	no	
kultūras	nama	“Rīgava”.

Sporta	 dienas	
nobeigumā	 organiza-
tori	 –	 Salaspils	 bērnu	
sporta	 skola	 un	 bied-
rība	 “Salaspils/Zīriņi”	
izspēlēja	 draudzības	
spēli	 futbolā.	 Kā	 jau	
draudzības	spēlē	–	pie-
palīdzot	Zīriņiem,	uzva-
rēja	draudzība.

Paldies	sacensību	organizatoriem	un	atbalstītājiem	–	Salas-
pils	bērnu	sporta	skolai,	Salaspils	novada	domei,	sporta	biedrībai	
“Salaspils/Zīriņi”	un	kultūras	namam	“Rīgava”.

Kultūras namā “Enerģētiķis” 
19.septembrī pl. 15:00

SALASPILS PENSIONĀRU KOPAS 
PADOME AICINA UZ SAIETU

Programmā –
•	 Koncerts;
•	 Tikšanās	ar	Salaspils	novada	domes	priekšsēdētāju	Raimondu	Čudaru	

un	vietniekiem;
•	 Tikšanās	ar	pensionāru	federācijas	pārstāvi	Aiju	Kušķi;
•	 Ražas	svētku	izstāde	un	iespēja	iegādāties	z/s	“Līcīši”	kazas	sieru.

Aicinām	atnest	līdz	19.09.	pl.10:00	savus	dārza	lepnumus	 
(dārzeņi,	augļi,	ziedi).

Ieeja	brīva.

Profesoram Arturam 
Mauriņam – 85

“Šim	laikam	ir	viena	priekšrocība	pār	visiem	citiem	–	tas	
atvēlēts	mums.”

(Čārlzs K. Koltons)

7. septembrī savu 85. jubileju svinēja mūsu novad-
nieks, profesors, Goda salaspilietis Arturs Mauriņš.

A.	Mauriņa	lielākā	aktīvās	dzīves	un	zinātniskās	darbī-
bas	daļa	ir	aizritējusi	Latvijas	Universitātē,	kur	vairāk	nekā	30	
gadu	viņš	bija	Botānikas	un	ekoloģijas	katedras	vadītājs.	Mā-
cību	darbs	ar	studentiem	vienmēr	ir	bijis	profesora	uzmanības	
centrā	–	viņš	nodevis	jaunajai	paaudzei	savas	zināšanas	tādās	
jomās	kā	evolūcijas	teorija,	dendroloģija	un	augu	introdukcija,	
bioloģiskā	prognozēšana	un	ekoloģija.	Savukārt	Ekonomikas	
un	vadības	fakultātes	studentiem	profesors	Mauriņš	lasījis	lek-
ciju	kursu	“Sociālekonomiskā	prognozēšana”.

Bagātīgs	 ir	 profesora	 zinātnisko	publikāciju	 klāsts	–	
2006.gadā	tika	publicēts	A.	Mauriņa	un	A.	Zvirgzda	kopdarbs	
“Dendroloģija”,	 kas	 ir	 kā	 stafete	 XXI	 gadsimta	 dendrologu	
paaudzei.	Interesantas	ir	profesora	publikācijas	dažādos	izde-
vumos,	piemēram,	žurnālā	“Dārzs	un	Drava”,	“Vides	Vēstis”,	
laikrakstos	“Rīgas	Balss”	u.c.	gan	par	aktuāliem,	gan	dendro-
loģijas	jautājumiem.

2007.	 gadā	profesoram	Arturam	Mauriņam	piešķirts	
Goda	salaspilieša	tituls.	Vietējie	iedzīvotāji	A.	Mauriņu	pazīst	kā	
atsaucīgu	novada	kultūras	pasākumu	apmeklētāju,	atbalstītāju	
un	līdzautoru.	Pateicoties	kopīgi	organizētajiem	pasākumiem,	
arī	vietējai	sabiedrībai	ir	bijusi	iespēja	iepazīties	ar	šo	cienījamo	
zinātnieku.

Salaspils namu apsaimniekotājiem piedāvā iesaistīties 
mājokļu siltināšanas projektos

Aktivitātes	“Daudzdzīvokļu	māju	siltumnoturības	uzlabo-
šanas	pasākumi”	ietvaros	daudzdzīvokļu	māju	dzīvokļu	īpašnieki	
vai	 to	 pilnvarotās	 personas	 var	 pieteikties	 Eiropas	Reģionālā	
attīstības	fonda	(ERAF)	finansējumam	dzīvojamo	māju	siltināša-
nai.	Šīs	aktivitātītes	ietvaros	no	ERAF	tiek	segti	50%	no	kopējām	
attiecināmajām	izmaksām.

10.	septembrī	Salaspilī	namu	apsaimniekotāji	un	Salaspils	
novada	domes	pārstāvji	tikās	ar	SIA	“Sun	Energy	Baltic”	pārstāvi	
Raivo	Damkevicu,	kura	vadībā	jau	sagatavoti	un	finansējuma	sa-
ņemšanai	 iesniegti	 vairāki	 energoefektivitātes	paaugstināšanas	
projekti.	 Tātad	 uzņēmums	piedāvā	 ne	 tikai	 izstrādāt	 projektu	
pieteikumus,	bet	arī	finansējuma	saņemšanas	gadījumā	projektu	
vadīt.	Kā	atzīst	R.	Damkevics,	tad	visus	nepieciešamos	pasāku-
mus	–	energoauditu,	tehnisko	apsekošanu,	projekta	izstrādi	–	var	
paveikt	 viena	mēneša	 laikā.	 Projekta	 ietvaros	 tiks	 veikta	 ēkas	
siltināšana,	cauruļvadu	siltināšana,	kāpņu	telpu	logu,	durvju	u.c.	
uzlabošana.	Svarīgi	ir	uzsvērt,	ka	dzīvokļu	īpašnieki	neuzņemas	
nekādas	saistības,	 izņemot	regulāros	maksājumus	par	siltumu,	
un	to	līmenis	būs	tāds	pats,	kāds	būtu	ēku	nerenovējot.	Savukārt	
pēc	 līguma	darbības	beigām	mājokļu	 īpašnieki	gūs	 labumu	no	
energoresursu	ietaupījumiem,	kas	varētu	būt	par	aptuveni	50%	
mazāka	maksa	par	siltumenerģiju.

Veiktās	 investīcijas	 uzņēmums	atpelnīs	 uz	 ietaupījumu	
rēķina,	kas	radīsies	šīm	mājām	pēc	renovācijas.	Bez	tam	tiks	ap-
turēta	ēkas	konstrukciju	bojāšanās,	tiks	uzlabots	ēkas	vizuālais	
noformējums,	atrisinātas	karstā	ūdens	cirkulācijas	problēmas	u.c.	
Lai	varētu	veikt	daudzdzīvokļu	dzīvojamās	mājas	siltināšanas	pasā-
kumus,	tam	ir	jāpiekrīt	vismaz	51	%	no	dzīvokļu	īpašniekiem.

Tikšanās	ar	projekta	īstenotājiem	–	kompāniju	ESKO	notiks	
kultūras	namā	“Rīgava”	18.septembrī	plkst.	18:00.

Sīkāka	informācija	par	projektu	www.salaspils.lv

Tiekas biedrība “Stopiņu un Salaspils partnerība”

Lomās:	 Imants	Strads
	 Vita	Balčunaite
	 Aīda	Ozoliņa
	 Enriko	Avots
	 Egija	Missa-Silāre
	 Armands	Berģis	vai	Madars	Zvagulis.
Režisore:	 Dita	Balčus.

Biļešu iepriekšpārdošana.
ieeja 3.00 Ls; 2.00 Ls.
Ģimenes biļetei 4 personām – atlaide!
Kases darba laiks P., O., t., C. no 15.00–21.00.
info: 67941163; 67910477.

Aizvadīti kārtējie Bērnu sporta svētki

18.09. plkst. 16.00 
Salaspils novada bibliotēkā

Dzejas dienu pasākums

ar	dzejnieci	Liānu	Langu	

“Vanagzirņi un anemones  
jau noziedējušas...”

Profesoru Arturu Mauriņu jubilejā sveic Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs r. Čudars un Salaspils novada bib-
liotēkas darbinieki.

SiA “Sun energy Baltic” 
valdes loceklis  

raivo damkevics
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Jau na iz stā de 
un kur si
kul tū ras na mā “Rī ga va”

Tik ko sa ņemts zieds
Tas ma nā se jā rai sa
Ne lie lu smai du

Zie	di	sa	gā	dā	prie	ku	un	dā	vā	mums	
po	zi	tī	vas	 emo	ci	jas.	 Zie	dus	 iz	man	to	jam	
vi	sur	–	dā	vi	nām,	de	ko	rē	jam	in	ter	je	ru,	ar	
tiem	grez	no	ja	mies.

Māk	sli	nie	ce	San	dra	Špī	sa	no	Ķe	ka-
vas	da	ri	nā	ju	si	uni	kā	lus	zie	dus	no	vis	da	žā-
dā	ka	jiem	ma	te	riā	liem	–	 au	du	ma,	 ādas,	
pa	pī	ra	 un	 pēr	lī	tēm.	 No	 22.sep	tem	bra	
līdz	7.ok	tob	rim	kul	tū	ras	na	mā	 “Rī	ga	va”	
būs	 ap	lū	ko	ja	ma	 šo	 zie	du	 iz	stā	de,	 bet	
30.sep	tem	brī	 plkst.19:00 in	te	re	sen	tiem	
būs	ie	spē	ja	tik	ties	ar	pa	šu	māk	sli	nie	ci	un	
pie	teik	ties	uz	māk	slī	go	zie	du	iz	gat	avo	ša-
nas	kur	siem.

No	dar	bī	bās	māk	sli	nie	ce	 ie	mā	cīs	
iz	gat	avot	ik	die	nā	sa	sto	pa	mos	zie	dus	–	ro-
zes,	 neļ	ķes,	 li	li	jas,	 nar	ci	ses,	 tul	pes,	 kā	
arī	 ek	so	tis	kos	 zie	dus,	 pie	mē	ram,	 or	hi-
de	jas.	Kur	su	da	līb	nie	ki	 ap	gūs	pras	mes	
ap	strā	dāt	ādu	un	no	tās	iz	gat	avot	zie	du	
pie	sprau	des	so	mām,	ce	pu	rēm	un	kos	tī-
miem.	 Ie	gū	tās	 ie	ma	ņas	 va	rēs	 iz	man	tot	
dā	va	nu	iz	gat	avo	ša	nā,	in	ter	je	ra	priekš	me-
tu	 iz	gat	avo	ša	nā,	 kā	 arī	 pa	pil	di	nāt	 sa	vu	

gar	de	ro	bi	 ar	 jaun	iem	 ak	se	suā	riem	 vai	
uz	sākt	sa	vu	biz	ne	su.

Mā	cī	bu	 kurss	 pa	re	dzēts	 seš	iem	
mē	ne	šiem,	sā	kot	no	ok	tob	ra	kat	ru	treš	die-
nas	va	ka	ru	trīs	stun	das,	to	starp	starp	brī	dī	
omu	lī	gi	tēr	zē	jot	pie	ka	fi	jas	ta	ses.	Ma	te	riā-
lus	par	ze	mām	ce	nām	būs	ie	spē	jams	pa-
sū	tīt	pie	pa	snie	dzē	jas.	Vie	nas	no	dar	bī	bas	
ce	na	–	Ls	8.

Pa	snie	dzē	ja	San	dra	Špī	sa	 laip	ni	
gai	dīs	 Jū	su	 pie	tei	ku	mus,	 ie	priek	šē	jas	
zi	nā	ša	nas	nav	ne	piec	ie	ša	mas.	Kon	takt-
tāl	ru	nis	29157738.

Metieni:
Latvieðu izdevumam – 3000 eks.
Krievu izdevumam – 3000 eks.
Pâr pub licç ða nas un citç ða nas 
gadî ju mâ at sau ce 
uz “Sa las pils Vçstîm” ob li gâ ta.
Par reklâmas un sludinâjumu saturu 
atbild to iesniedzçji.

© Sa las pils Vçstis
Iz devçjs – Sa las pils novada do me
Lîvze mes ie la 8, Sa las pils, LV – 2169
Iz nâk mçne ða 1. un 3. nedçïas piekt-
die nâs.
Laikraksts internetâ:
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Iz nâk kopð 1996.ga da 17.mai ja
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Ie spies ta ti po grâ fi jâ “N.I.M.S.”
Maketçtâja – Ilze Stikâne
Ad re se: Pçrna vas ie la 47/3 Rîga, 
LV – 1009
 

At bildîgâ par iz de vu ma sa ga ta vo ða-
nu Ginta Zēberga
Tâl ru nis 67981007, fakss 67981032, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Gra fis kais di zains – Lîga He niòa
Slu di nâ ju mus un rek lâ mu pieòem 
domç, 206.kab. Tâlr. 67981007, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iedzīvotāju zināšanai

Bēr nu de ju gru pa “Fan tā zi ja”
Vad.	–	Li	di	ja	Kir	ja	no	va
De	ju	 gru	pā	 tiek	 uz	ņem	ti	 bēr	ni	 ve	cu	mā	
no	4	līdz	8	ga	diem.	De	jo	tā	ji	ap	gūst	de	ju	
pa	mat	ele	men	tus,	pie	da	lās	kon	cer	tos	un	
kon	kur	sos.
No	dar	bī	bas	krie	vu	va	lo	dā	P.,	C.	17:00

Bēr nu vo kā lais an sam blis 
“Fan tā zi ja”
Vad.	–	In	ga	Trei	ba	ha
An	sam	blī	tiek	uz	ņem	ti	bēr	ni	da	žā	dās	ve-
cu	mu	gru	pās.	Da	līb	nie	ki	mācās	dziedāt,	
pie	da	lās	kon	cer	tos	un	kon	kur	sos.
Ap	mā	cī	bas	lat	vie	šu	va	lo	dā	
P.,	C.	pl.	17:30

Jaun ie šu vo kā lais an sam blis 
“Sun ri se”
Vad.	–	Ta	mā	ra	La	zov	ska
An	sam	blī	tiek	uz	ņem	ti	jau	nie	ši.	Da	līb	nie	ki	
iz	kopj	savas	vokālās	 iemaņas,	pie	da	lās	
kon	cer	tos	un	kon	kur	sos.
Ap	mā	cī	bas	krie	vu	va	lo	dā	O.,	C.	pl.17:00

Lī nij de ju gru pa 
“Lu cia’s Li ne dan ce”
Vad.	–	Lū	ci	ja	Sni	ķe	re
Gru	pā	 tiek	 uz	ņem	ti	 da	žā	da	 ve	cu	ma	

dejotgri	bē	tā	ji	ar	pie	re	dzi	un	bez	tās.
Šīs	de	jas	ir	viens	no	de	mo	krā	tis	kā	ka	jiem	
de	ju	vei	diem,	ko	var	de	jot	bez	part	ne	ra.
No	dar	bī	bas	O.,	C.	20:00,	Sv.	18:00

Se nio ru vo kā lais an sam blis 
“Vik to ri ja”
Vo	kā	la	jā	an	sam	blī	 tiek	gai	dī	ti	dzie	dā	tā	ji	
ar	ie	priek	šē	ju	vo	kā	lo	pie	re	dzi.
No	dar	bī	bas	lat	vie	šu	va	lo	dā	
O.,	C.	pl.	15:00
In	for	mā	ci	ja	pa	t.:	67947517

Kla vier spē les kla se
Vad.	–	Na	tā	li	ja	Kuz	mi	no	va	(t.	28366436)
Vad.	–	Ma	ri	na	Krav	čen	ko	(t.	26431283)

Vi zuā lās māk slas 
un ani mā ci jas stu di ja
Vad.	–	Da	ce	Lie	pa

Kla sis kā ģi tār spē le
Vad.	–	An	dris	Mie	zī	tis

Fit ness jo ga
Vad.	–	Je	ka	te	ri	na	(t.	27035515)

VI SI LAIP NI GAI DĪ TI!

SA LAS PILS AMA TIER TEĀT RIS PIE DĀ VĀ

Starp tau tis ka jā ve co ļau žu die nā
1.ok	to	brī	pl.	18:00	KUL	TŪ	RAS	NA	MĀ	“Ener	ģē	ti	ķis”

KO MĒ DI JA “Va ka ri ņas Sen li sā”
Pēc	fran	ču	dra	ma	tur	ga	Ža	na	Anui	ja	lu	gas	mo	tī	viem.

Šī	iz	rā	de	ir	stāsts	par	kā	du	fran	ču	ģi	me	ni,	mī	les	tī	bas	līk	lo	čiem	
un	ne	pa	re	dza	miem	no	ti	ku	miem.	Ie	eja	brī	va

KNU TA DIE NA
kul tū ras na mā “Ener ģē ti ķis” 25.sep tem brī pl. 19:00
Dzej	nie	ka	Knu	ta	Sku	je	nie	ka	daiļ	ra	dei	vel	tīts	sa	rī	ko	jums	“DZEJ NIE KA VĒS TU LES”

Vie	sos:	LNB	Re	tu	mu	un	rok	rak	stu	no	da	ļas	bib	lio	grā	fe	Skaid	rī	te	Plau	de,	
Li	po	ru	ģi	me	ne,	Dzej	nieks	Knuts	Sku	je	nieks	ar	dzī	ves	bied	ri	In	tu	Sku	je	nie	ci.

Ie	eja	brī	va

Cie nī ja mie ve cā ki!
Fut	bo	la	klubs	“KEN	GA	ROOS”	uz	ņem	jau	nus	da	līb-

nie	kus	 (dzim	ša	nas	ga	di	–	 2001.,	 2002.,	 2003.,	 2004.	 un	
2005.)!	Alek	sandrs	Ben	skis,	tālr.:	29253269

Dau ga vas mu ze jā – 
“Zaļš, Balts, Zils”

9. sep tem brī dau ga vas mu ze jā ti ka 
at klā ta Jā ņa Med ņa un rai mon da ti gu la fo-
to mū zi kas iz stā de “Zaļš, Balts, Zils”, ku ra ir 
ie gu vu si lie lu at zi nī bu ne ti kai vai rā kās Lat vi-
jas pil sē tās, bet arī Fran ci jā, Beļ ģi jā, igau ni jā 
un cit viet pa sau lē.

Iz	stā	des	 at	klā	ša	nā	pie	da	lī	jās	 arī	 pats	
fo	to	grāfs	Jā	nis	Med	nis,	kurš	klā	te	so	šos	in	for-
mē	ja	par	iz	stā	des	tap	ša	nu,	kas	no	ri	si	nā	ju	sies	
de	vi	ņu	ga	du	ga	ru	mā,	kad	da	žā	dos	ga	da	lai	kos	
ti	ka	fo	to	gra	fē	ta	da	ba	un	cil	vē	ki,	kas	dzī	vo	lī	bie	šu	
kras	tā	–	šau	rā	pie	kras	tes	jos	lā	Zie	meļ	kur	ze	mē.	
Jā	sa	ka	gan,	ka	iz	stā	dē	ap	ska	tā	ma	ti	kai	ne	lie	la	
da	ļa	 no	 lai	ka	 gai	tā	 ta	pu	ša	jām	 fo	to	grā	fi	jām,	
ku	ras	 ap	vie	no	tas	grā	ma	tā	 “Zaļš,	Balts,	 Zils”.	
Kā	pēc	šīs	krā	sas?	Glu	ži	vien	kār	ši	–	šīs	ir	lī	bie	šu	
na	cio	nā	lā	ka	ro	ga	krā	sas.	Pa	pil	dus	grā	ma	tai	ir	
ta	pis	arī	kom	pakt	disks,	ku	ra	au	tors	ir	tal	si	nieks	
Rai	monds	Ti	guls	 un	 to	 ie	dzie	dā	ju	šas	mā	sas	
Lel	de	un	 Ie	va	Ozo	li	ņas,	 ku	ras	nāk	no	 lī	bie	šu	
Dam	ber	gu	dzim	tas,	 un	 citi	mākslinieki.	Al	bu-
mā	se	nas	lī	bie	šu	tau	tas	dzies	mas	ir	ie	gu	vu	šas	
mūs	die	nī	gā	ku	 aran	žē	ju	mu.	 Tā	dē	jā	di	mū	zi	ka	
pa	pil	di	na	bil	des	un	bil	des	–	mū	zi	ku...

Kā	pats	iz	stā	des	au	tors	sa	ka,	tad	šī	iz	stā-
de	ir	kā	vel	tī	jums	vi	ņa	pa	ša	kul	tū	rai,	jo	arī	vi	ņa	
sen	či	cē	lu	šies	no	lī	bie	šu	dzim	tas:	“Kat	ra	bil	de	ir	
īpa	ša,	kat	rā	ir	ie	likts	savs	stāsts,	kat	rā	ir	jū	ta	ma	
ma	na	per	so	nī	gā	at	tiek	sme	un	sirds...”

Iz	stā	de	Dau	ga	vas	mu	ze	jā	 ap	ska	tā	ma	
līdz	22.	novembrim.

Bēr nu ang ļu 
va lo das klubs
k/n “Rī ga va”
At SĀK NO dAr Bī BAS
Pir	mā	tik	ša	nās	–	5.	ok	to	brī.
19:10	–	ie	priek	šē	jā	ga	da	klu	ba	da	līb	nie	ku	
re	ģis	trā	ci	ja;
20:00	–	jau	nu	da	līb	nie	ku	ve	cā	ku	sa	pul	ce,	
uz	ņem	ša	na	un	re	ģis	trā	ci	ja.
Ve cā ku klāt būt ne ob li gā ta.
Plā	no	tās	gru	pas:
1.	gru	pa	–	pirm	sko	las	bēr	ni	5-7	ga	di;
2.	gru	pa	–	ģi	me	nes	gru	pa	
(ve	cā	ki	+	pirmssko	las	ve	cu	ma	bērns	3-7ga	di);
3.	gru	pa	–	1.–2.kla	ses	bēr	ni;
4.	gru	pa	–	2.–3.	kla	ses	bēr	ni	;
5.	gru	pa	–	4.–6.	kla	ses	bēr	ni.
No	dar	bī	bas	 no	tiks	 otr	die	nās	 un	 treš	die	nās	
no	17:00	līdz	21:00.	Par	gru	pu	dar	bī	bas	lai	ku	
vienosimies	ar	ve	cā	kiem.

Ang	ļu	va	lo	das	pa	snie	dzē	ja	in ga elk sne 
(tālr.:	67941102,	mob.	26481457)

BU RAS uz ņem 
jau nos de jo tā jus! 

Ne no ka vē!

KUL TŪ RAS NAMS “ENER ĢĒ TI ĶIS”
Sa	las	pi	lī,	Sko	las	ie	lā	2,

AI CI NA JAU NUS DA LĪB NIE KUS


